
Nr. 155..

PRENUMERATA 

kwartalna: 

w kraju . . 12 złotych:
za granicą , , , 20 ZiOtych; 

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

Warszawa, Wtorek 9 Lipca 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ; 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 447,-50, Tel, prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. K^a^czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp„ w soboty do godz. 12.

U- .......    11------- '■!!!_.... ■ ' ' ' J1ŁUL u ..ii - jjSfelS... it . ij ._i . . ... —

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych;

Poz. 396. Zarządzenie Ministra Reform Rol
nych z dnia 15 czerwca 1929 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrem Robót Publicznych w spra
wie określenia sfery interesów mieszkaniowych 
miasta Gdyni.

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 25 czerwca 1929 r. o opłatach za odpisy z akt 
sądowych w sprawach karnych., (Przedruk z Dz. 
U. R. P. z dnia 28 czerwca 1929 roku Nr. 47, 
poz. 392).

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 25 czerwca 1929 r. w sprawie wprowadzenia 
togi i biretu, jako stroju urzędowego dla sędziów 
i prokuratorów przy rozprawach. (Przedruk z 
Dz. U. R. P. z dnia 28 czerwca 1929 roku, Nr. 47, 
poz. 394).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

396.

ZARZĄDZENIE 

Ministra Reform Rolnych

z dnia 15 czerwca 1929 r„

wydane w porozumieniu z Ministrem Robót Pu
blicznych w sprawie określenia sfery interesów 

mieszkaniowych miasta Gdyni.

Na podstawie cz. 1 art. 7 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. Nr. 1 poz. 1) zarządza się, co 
następuje:

1. Sfera interesów mieszkaniowych miasta 
Gdyni obejmuje grunty, położone w promieniu 
7,5 kim. w- prostej linji od dworca kolejowego-w 
Gdyni, z tem, że promień ten ulega odpowiedniej 
zmianie w kierunku południowym, gdzie granica 
sfery interesów mieszkaniowych biegnie wzdłuż 
granicy Wolnego Miasta Gdańska, oraz w kie
runku północnym, gdzie sfera interesów miesz

kaniowych obejmuje gminy: Zagórze, Rumja, Dębo- 
górze, Kosakowo i Pierwoszyn.

2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Reform Rolnych:
(—) Witold Staniewicz.

Minister Robót Publicznych:
(—) Inż. Moraczewski.

O

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 25 czerwca 1929 r.

o opłatach za odpisy z akt sądowych w spra
wach karnych.

Na podstawie art. 215 § 2 kodeksu postępo
wania karnego z dnia 19 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 33, póz. 313) zarządzam, co następuje!

§ 1. Za sporządzenie uwierzytelnionego od
pisu z akt sądowych na żądanie osób obowiąza^ 
nych do wniesienia opłaty w myśl art. 215 k. p. 
k., pobiera się: za stronicę odpisu 60gr., 1 zł. 
zaś, jeżeli idzie o odpisy tabel lub odpisy z akt 
w języku innym, niż sądowy lub używany w są
dzie na mocy ustaw szczególnych.

Każde 25 wierszy liczy się za stronę: rozpo
częta strona liczy się za całą.

ORZECZENIA
iMieio *ału Aittistmm -- O--

ZASADY PRAWNE.

PRAWO MATERIALNE OGÓLNE.

Funkcjonarjusze państwowi.

Uposażenie.

1) W wypadkach awansów funkcjonarjuszów 
państwowych i wojskowych zawodowych, uza
sadniających zastosowanie przepisu, objętego 
końcowem zdaniem art. 7 ustawy z 9 październi
ka 1923, poz. 924 Dz. U. — o uposażeniu funkcjo
narjuszów państwowych i wojska, jako czas, spę
dzony w ostatnio zajmowanym szczeblu grupy 
niższej, uwzględniony może być tylko czas, fak
tycznie w tym szczeblu spędzony i w myśl art. 6 
tej ustawy policzalny, przyczem, z uwagi na wy
mieniony ostatnio przepis, z obliczonego w ten 
sposób czasu strącać należy niepełne półrocza. 
(Wyrok z 9 listopada 1926, 1. rej. 1765'25).

2) Przepisy art. 98 i 99 ustawy z 9 paździer
nika 1923 poz. 924 Dz. Ust. o uposażeniu funkcjo
narjuszów państwowych i wojska nadają pozo
stającym w służbie w dniu wejścia w życie tej 
ustawy funkcjonariuszom państwowym i wojsko
wym zawodowym prawo do stosownego ozna
czenia, w myśl zamieszczonych w przepisach tych 
zasad, grupy i szczebla uposażenia tylko wedle 
stanu, który co do każdego z nich miał miejsce 
we wspomnianym dniu. (Wyrok z 5 listopada 
1926, 1. rej. 3403-25).

3) Przepisy ustawy z 13 lipca 1920 poz. 434 
Dz. U. o uposażeniu nauczycieli publicznych 
szkół powszechnych, nie upoważniały władz 
szkolnych do odmowy wypłaty uposażenia nau

czycielowi publicznej szkoły powszechnej za 
czas, przez który, pozostając zresztą bez przerwy 
w stosunku służbowym, nie pełnił on obowiąz
ków służbowych i dyscyplinarnie został za to za
sądzony. (Wyrok z 12 listopada 1926, 1. rej. 
2180/25).

4) Dyscyplinarna kara odliczenia lat służby, 
przewidziana punktem 2 artykułu 77 ustawy 
z 17 lutego 1922 poz. 164, polega na tem, że 
orzeczony okres odliczenia lat, jednorazowo odli
cza się od liczby lat, już przez ukaranego przesłu
żonych. (Wyrok z 18 stycznia 1927. 1. rej. 1965/26).

5) Czas służby państwowej polskiej w ostat
nio posiadanym stopniu," zaliczalny wedle art. 98 
ustawy z 9 października 1923 poz. 924 Dz. Ust. 
w całości przy określeniu szczebla uposażenia, 
nie może być obliczany od daty przyznanego ofi
cerowi w tym ostatnim stopniu starszeństwa, lecz 
jedynie od daty faktycznego awansu. (Wyrok 
z 19 stycznia 1927, 1. rej. 2626/26).

6) Nakaz okólnika Prezesa Rady Ministrów 
z 21 stycznia 1924 L. 144, by udzielone na uposa
żenie zaliczki były ściągane wedle ruchomej 
mnożnej, nie stanowi naruszenia zasady bezpro* 
centowości tych zaliczek, wyrażonej w art. 15 
ustawy z 9 października 1923 poz. 924 Dz. Ust. 
(Wyrok z 11 marca 1927, 1. rej. 1845/25).

7) Z przyznaniem stopnia oficerskiego na 
zasadzie ustawy z 2 sierpnia 1919 poz. 399 Dz. 
Pr. łączy się, bez względu na datę odnośnej de
cyzji, prawo interesowanego oficera do pobierania 
uposażenia, połączonego z tym stopniem, od ter
minu, wynikającego z przepisów cytowanej usta
wy jako ogólny termin ustalania starszeństwa i 
przyznania odpowiednich stopni.

Fakt powtórnej weryfikacji na zasadzie 
przepisów wymienionej w ustępie pierwszym 
ustawy oficera, już raz po myśli tej samej ustawy 
weryfikowanego i przyznanie mu wyższego, niż 
poprzednio stopnia ma znaczenie uchylenia we
ryfikacji pierwotnej i posiada skuteczność praw
ną aktu pierwotnego. (Wyrok z 1 kwietnia 1927, 
1. rej. 2203/25).

8) Ograniczenie prawa do uposażenia o 
służbie czynnej i do uposażenia emerytalnego z 
powodu samowolnego niepełnienia przez urzęd
nika służby — może nastąpić tylko na mocy pra
womocnego orzeczenia Komisji dyscyplinarnej, a 
nie na mocy zarządzenia władzy przełożonej 
z jednoczesnem zastosowaniem do winnego art. 
116 ustawy o państwowej służbie cywilnej. (Wy
rok z 2 kwietnia 1927, 1. rej. 1589/25).

9) Przepis, zawarty w art. 16 ustawy z 5 gru
dnia 1923 Dz. Ust. poz. 1107 o zaliczeniu po
przedniej służby w b. państwach zaborczych 
względnie pracy zawodowej przy ustalaniu star
szeństwa do wymiaru uposażenia ma zastosowa
nie tylko do tych sędziów i prokuratorów, którzy 
przyjęci zostali do służby sądowej polskiej dopie
ro po wejściu w życie tejże ustawy z 5 grudnia 
1923. (Wyrok z 19 lutego 1926, 1. rej. 2722/25).

10) Sędziom i prokuratorom, którzy pozosta
wali w takiejże służbie w państwach zaborczych, 
a przyjęci zostali ■ do polskiej służby w drodze 
odrębnych nominacji, a nie w drodze przejęcia 
na zasadzie ostatnich nominacji władz zaoor- 
czych, nie należy, w zastosowaniu przepisów art. 
16 ustawy z 5 grudnia 1923 o uposażeniu sędziów 
i prokuratorów poz. 1107 Dz. U., liczyć, w celu 
oznaczenia szczebla uposażenia, jako pozostawa
nia w stosunku służbowym czasu upadku danego 
państwa do przyjęcia do polskiej służby. (Wyrok 
z 13 maja 1927, 1. rej. 843/26).

11) Decyzje władz, wydane po dniu 30 wrze
śnia 1923, o ile opierają się na postanowieniach, 
które uchylone zostały art. 120 ustawy z 9 paź
dziernika 1923 o uposażeniu funkcjonarjuszów 
państwowych i wojska poz. 924 Dz. U., przedsta
wiają się, z uwagi na przepis ten, jako pozbawio
ne skuteczności prawnej, a to mimo faktu uchwa
lenia cytowanej ustawy we wzmiankowanym 
ostatnio dniu oraz ogłoszenia jej dnia 15 listopa
da 1923. (Wyrok z 13 maja 1927, 1. rej. 953/26).



2. MONITOR POLSKI, — Dnia 9' lipca 1929 r. Nr, 158,

§ 2. Opłatę uiszcza się w gotówce bądź 
w znaczkach sądowych.

§ 3. 'Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 lipca 1929 r.

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Car.

(Dz. U. R. P. z dnia 28 czerwca 1929 roku 
Nr. 47, poz. 392).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 25 czerwca 1929 r.

w sprawie wprowadzenia togi i biretu jako 
ju urzędowego dla sędziów i prokuratorów

stro- 
przy

rozprawach.

Na podstawie art. 128, 213 i 243 § 1 prawa 
o ustroju sądów powszechnych z dnia 6 lutego 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 93) postana
wiam, co następuje:

§ 1. Strojem urzędowym sędziów i proku
ratorów przy rozprawach jest toga i biret (wzo
ry)- *)

Sędziowie i prokurator mają birety na gło
wie przy odbieraniu przysięgi i ogłaszaniu sen
tencji wyroków; ponadto sędziowie wchodzą na 
salę ropraw i wychodzą z sali w biretach.

§ 2. Toga jest suknią fałdzistą z lekkiego 
czarnego materjału wełnianego (kamgarnu), się
gającą powyżej kostek 25 cm. od ziemi i ma u 
góry odcinany karczek szerokości 21 cm. Toga 
u dołu ma w obwodzie 2 m. 70 cm. do 2 m. 78 cm. 
i od karczka w dół ułożona jest w kontrafałdy po 
3 na obydwóch przodach togi i 7 na plecach. 
Środkowa kontrafałda na plecach togi posiada 
fałdy po obu stronach, a pozostałe są wszywane 
do karczka w kierunku rękawów.

Kołnierz togi jest okrągły, płasko wyłożony, 
zapinany pod szyję na haftkę. Szerokość kołnie
rza wynosi z tyłu 16 cm. a z przodu 18 cm. Koń
ce kołnierza są ścięte, tworząc wycięcie w for
mie kąta prostego. Toga zapinana jest na 5 gu
zików rogowych, z których jeden umieszczony 
jest po prawej stronie tuż pod kołnierzem, a 4 
dalsze zapinane kryto, umieszczone są poniżej 
karczka.

Rękawy togi u góry ułożone są w 7 — 9 kon
trafałd tworzących bufy. Rękawy mają u dołu w

3 Wzory zostaną ogłoszone oddzielnie.

12. Postanowienia ustawy z 2 kwietnia 1925 
Dz. Ust. poz. 312 o potrąceniach w drodze admi
nistracyjnej z uposażeń wojskowych nie mogą być 
stosowane do czasu wydania przepisów, regulu
jących tryb postępowania i tok instancji, przewi
dzianych w art. 11 tejże ustawy. (Wyrok z 10 
czerwca 1927, 1. rej. 3119/25).

13) a) Udzielone Ministrowi Spraw Wojsko
wych art. 26 ustawy z 23 marca 1922 o podsta
wowych obowiązkach i prawach oficerów poz. 
256 Dz. U. upoważnienie normowania w drodze 
regulajninów i instrukcji tej sfery obowiązków 
i praw oficerów, która nie została uregulowana 
tą ustawą, nie dotyczy kwestji uposażenia,

b) Rozporządzenie Rady Ministrów z 23 
września 1925 w sprawie należności za podróże 
służbowe, delegacje (odkomenderowania) i prze
niesienia, odbywane poza granicami Państwa 
przez funkcjonarjuszów państwowych, sędziów 
i prokuratorów oraz wojskowych, poz. 711 Dz. 
Ust., jako wydane w wykonaniu wyrażonego w 
ąrt. 10 ustawy z 9 października 1923 poz. 924 Dz. 
Ust. nakazu ustawowego, uważać należy, mimo 
odmiennego postanowienia tegoż rozporządzenia, 
za obowiązujące od dnia wejścia w życie cytowa
nej ustawy. (Wyrok z 6 maja 1927, 1. rej. 3156/25).

14) Fakt pobierania djet poselskich przez żo
nę funkcjonariusza państwowego nie wpłvwa na 
uprawnienie tego funkcjonariusza do pobierania 
dodatku ekonomicznego i mieszkaniowego na żo- 
nę. (Wyrok z 14 czerwca 1927, 1. rej. 1918/26).

15) Określone § j6 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z 7 października 1925 poz. 773 Dz. U. za
sady zaliczenia pozostających w służbie w czasie 
wejścia tego rozporządzenia w życie, niższych 
tunkcjonarjuszów więziennych do ustalonych da- 
nem rozporządzeniem stanowisk oraz do grup 
uposażenia stanowią wobec Zarządu Sprawiedli
wość! nakaz ścisłego ich wykonywania, a rzeczą 
.egoz Zarządu jest uzyskać budżetowe pokrycie 
spowodowanych wykonaniem wymienionego 
przepisu wydatków. (Wyrok z 16 grudnia 1927 
1. rej. 1582/26).

obwodzie 75 cm, i skrojone są w ten sposób, że 
po odwinięciu tworzą mankiet szerokości 10 cm., 
przymocowany zprzodu do szwa rękawa. We
wnątrz rękawa przy przegubie ręki umieszczony 
jest zatrzask, na który można rękaw zapinać.

Przy kołnierzu togi wszyty jest żabot długo
ści 21 cm. szerokości u dołu 28 cm. ułożony w 13 
kontrafałd, z których środkowa szerokości 2 cm. 
posiada fałdy po obu stronach, a pozostałe bie
gną w kierunku rękawów. Żabot z prawej stro
ny togi jest zapinany na guziczek.

Przody togi po obu stronach wewnętrznych 
mają podszycie (listwy) z tego samego materjału 
co toga, szerokości 10 cm.

Przód togi, boki i karczek są szyte podwój
ną stebnówką szerokości 0,5 cm., a karczek to
gi podszyty jest czarną podszewką.

Biret ma główkę skrojoną kulisto, wysokości 
w środku 17 cm. i brzeg sztywny w dolnej części' 
przymocowny do główjji; obwód górnej części 
brzegu jest o 6 — 8 cm. większy od dolnej części 
brzegu, skutkiem czego brzeg u góry luźno od- 
staje. Brzeg biretu składa się z 4 równych czę
ści, w środku łukowato wyciętych tak, że wyso
kość każdej z tych części wynosi w środku 7 cm. 
a po obu stronach 10 cm.

§ 3. Strój sędziów różni się obszyciami na 
kołnierzu i mankietach togi, obszyciami biretu 
oraz kolorem żabotu i przedstawia się, jak na
stępuje:

1) Toga Pierwszego Prezesa Sądu Najwyż-. 
szego ma? kołnierz cały gronostajowy, mankiety 
z zielonego aksamitu (welwetu), a żabot zielony 
jedwabny; główka biretu zrobiona jest z zielone
go aksamitu a brzeg pokryty gronostajem.

2) Togi prezesów Sądu Najwyższego mają, 
kołnierz cały z zielonego aksamitu, obramowa- 
nv gronostajami, mankiety i żabot, jak wyżej pod 
1); biret ma główkę z zielonego aksamitu, a brzeg 
z czarnego aksamitu, obszyty u dołu paskiem z 
zielonego aksamitu.

3) Togi sędziów Sądu Najwyższego mają koł
nierz i mankiety z zielonego aksamitu, a żabot 
czarny jedwabny; główka biretu uszyta z tego sa
mego materjału co toga, a brzeg pokryty jest 
czarnym aksamitem z zielonym paskiem aksamit
nym u dołu.

4) Strój prezesów sądów apelacyjnych, jak 
wyżej pod 2) z tą różnicą, iż kolor zielony aksami
tu na kołnierzu, mankietach i główce biretu za
stąpiony jest kolorem czarnym ,a mankiety obla
mowane są aksamitem zielonym.

5) Togi prezesów sądów okręgowych mają 
kołnierz aksamitny czarny z 2 paskami z aksami
tu zielonego, a mankiety, żabot i biret, jak wy
żej pod 4).

6) Sędziowie apelacyjni, okręgowi i grodzcy 
mają togi różniące się tylko tem, iż na kołnierzu 
uszytym z materjału togi, sędziowie apelacyjni 
mają naszyte 3 paski, sędziowie okręgowi 2 paski, 
a sędziowie grodzcy 1 pasek z zielonego aksami
tu. Żaboty wszystkich tych tóg sporządzone są 
z jedwabiu czarnego a mankiety tóg i birety z ma
terjału togi ,przyczem mankiety mają lamówkę, a 
brzeg biretu jeden pasek z aksamitu zielonego.

7) Strój wiceprezesów sądów apelacyjnych 
i okręgowych tudzież naczelników sądów grodz
kich jest taki sam, jak sędziów odnośnych sądów, 
z tą tylko różnicą, że mają oni żaboty z zielone
go jedwabiu.

8) Przewodniczący ,sądów pracy i ich zastęp
cy używają tóg .odpowiadających ich stanowisku 
sędziowskiemu.

9) Asesorowie sądowi, o ile biorą udział w 
rozprawach w wypadkach, przewidzianych w art. 
282 § 2 prawa o ustroju sądów powszechnych, 
używają stroju urzędowego, przewidzianego dla 
sędziów grodzkich.

§ 3. Sędziowie handlowi używają przy roz
prawach tóg i biretów, przepisanych dla sędziów 
okręgowych.

§ 4. Strój urzędowy prokuratorów zasadni
czo odpowiada strojowi sędziów z tą odmianą, że 
przyjęty w stroju sędziów kolor zielony odznak, 
w stroju prokuratora ma być zastąpiony kolorem 
czerwonym ;w szczególności strój urzędowy pro
kuratorów przedstawia się, jak następuje:

1) Toga Pierwszego Prokuratora Sądu Naj
wyższego ma kołnierz z aksamitu (welwetu) czer
wonego, obramowany gronostajami, mankiety z 
aksamitu czerwonego, a żabot jedwabny czerwo
ny ;biret uszyty jest w całości z czerwonego aksa
mitu.

2) Togi prokuratorów Sądu Najwyższego ma
ją kołnierz i mankiety z czerwonego aksamitu, 
żabot czarny jedwabny, główkę biretu uszytą z 
tego samego materjału co toga, a brzeg biretu po
kryty czarnym aksamitem z czerwonym paskiem 
aksamitnym u dołu; ci jednak prokuratorzy Sądu 
Najwyższego, którym poruczono kierownictwo 
czynności prokuratorskich przy poszczególnych 
izbach tegoż sądu, mają żaboty jedwabne czer
wone.

3) . Togi wiceprokuratorów Sądu Najwyższe- 
ga mają kołnierz uszyty z materjału togi, obramo
wany pasem z aksamitu czerwonego; mankiety, 
żabot i biret, jak wyżej pod 2),

4) Togi prokuratorów sądów apelacyjnych 
mają kołnierz z czarnego aksamitu, obramowany 
gronostajami, mankiety z czarnego aksamitu obla
mowane aksamitem czerwonym a żabot jedwabny 
czerwony; biret uszyty w całości z czerwonego 
aksamitu, przyczem brzeg biretu obszyty jest u 
dołu paskiem z czerwonego aksamitu.

5) Togi prokuratorów sądów okręgowych 
mają kołnierz z aksamitu czerwonego z 2 paskami 
z aksamitu czerwonego, a mankiety, żabot i biret 
jak wyżej pod 4). '

6) Togi wiceprokuratorów sądów apelacyj
nych, wiceprokuratorów sądów .okręgowych i 
podprokuratorów sądów okręgowych różnią się 
tylko tem, iż na kołnierzu, uszytym z materjału 
togi, wiceprokuratorzy sądów apelacyjnych mają 
naszyte 3 paski, wiceprokuratorzy sądów okręgo
wych 2 paski, a podprokuratorzy sądów okręgo
wych jeden pasek z czerwonego aksamitu. Żabo
ty wszystkich tych tóg sporządzone są z jedwabiu 
czarnego, a mankiety tóg i birety z materjału togi, 
przyczem mankiety mają lamówkę, a brzeg bire
tu ma u dołu jeden pasek z aksamitu czerwonego.

7) Asesorzy sądowi, wyznaczeni do urzędu 
prokuratorskiego (art. 260 § 2 prawa o ustroju 
sądów powszechnych), o ile biorą udział w.roz
prawach, używają stroju urzędowego, przewidzia
nego dla podprokuratorów sądów okręgowych.

§ 5. Sposób umieszczania naszyć na kołnie
rzach, mankietach, biretach i żabotach oraż ich 
wymiary, są następujące:

1) Obramowanie gronostajowe na kołnierzu 
togi Pierwszego Prokuratora Sądu Najwyższego 
jest szerokie na 8 cm., a na kołnierzach tóg preze
sów Sądu Najwyższego, prezesów sądów apela
cyjnych i prokuratorów sądc5^ apelacyjnych — 
szerokie na 4 cm. Obramowania gronostajowe na
szywane są w odległości 1 cm. od brzegu kołnie
rza.

2) Pasy aksamitne na kołnierzach tóg wice
prokuratorów Sądu Najwyższego 'mają szerokość 
8 cm. i naszyte są w odległości 0,5 cm. od brzegu 
kołnierza, zaś paski aksamitne na kołnierzach in
nych tóg, mają szerokość 2,5 cm. a naszyte są w 
ten sposób, iż pierwszy pasek biegnie wzdłuż ca
łej krawędzi kołnierza w odległości 0,5 cm. od 
krawędzi, dalsze zaś paski biegną w odległości 
0,5 cm. od paska poprzedniego wzdłuż kolistej 
krawędzi kołnierza i zachodzą pod część pierw
szego paska wzdłuż wycięcia kołnierza.

3) Szerokość lamówki aksamitnej na man
kietach po zewnętrznej stronie mankietu wynosi 
2,5 cm.

4) Paski aksamitne, umieszczane na brzegach 
biretu mają szerokość 2,5 cm. i naszyte są w odle
głości 0,5 cm. od krawędzi dolnej biretu.

5) Żaboty z czarnego jedwabiu mają u dołu 
lamówki szerokie na 1,5 cm., które przy togach 
dla sędziów są z jedwabiu zielonego, a przy to
gach dla prokuratorów z jedwabiu czerwonego.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1929 r. Minister Sprwiedli- 
wości osobnemi zarządzeniami oznaczy terminy, 
w których strój urzędowy ma być wprowadzony 
dla poszczególnych rodzajów sądów i w po
szczególnych okręgach sądowych.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sf. Car.

(D z. U. R. P, z dnia 28 czerwca 1929 roku, 
Nr. 47, poz. 394).

DZIAŁ NIEUBZĘDOWY.- —-- o----

Z Prezydjum Rady Ministrów.
W dniu 8 b. m. o godz. 10,30 P. Prezes Rady 

Ministrów dr. Świtalski opuścił Warszawę, uda
jąc się na kilkutygodniowy urlop wypoczynkowy 
zagranicę. P. Prezesa Rady Ministrów zastępo
wać będzie w czynnościach urzędowych do dnia 
19 b. m. P. Minister Sprawiedliwości Car, z 
dniem zaś 20 b. m. aż do końca urlopu P. Preze
sa Rady Ministrów P. Minister Spraw We
wnętrznych gen. Składkowski.

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, 

że w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 
Poznaniu została utworzona na lotnisku w Po
znaniu Ekspozytura Urzędu Celnego w Poznaniu

Do zakresu działania Ekspozytury należy od
prawa osobowa podróżnych i ich bagażu oraz 
przyjmowanie i przekazywanie przesyłek zagra
nicznych. Ostateczną odprawę celną towarów do
konywać będzie tak w przywozie jakoteż w wy
wozie Urząd Celny w Poznaniu,—z------o  ■



Nr. 155. MONITOR POLSKI. — Dnia 9 lipca r.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 150 ’

X dnia • llpca 1939 r.
Notowania w złotych 
■Waluty,
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —,—. Dolary ka
nadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—. Franki 
francuskie —. Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —. Funty tureckie. —, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —. Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —.- > Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —.—. Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —. Szylingi 
austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.
Kopenhaga 237,50—238,10—236,90, Londyn ^43,25— 

—43,36—43,14, New-York 8.90—8,92—8,88. Paryi 34,89— 
34,98 — 34,80, Praga 26.38J — 26,45—26,32, Szwajcaria 
171.52—171.95—171.09. Sztokholm 239,08—239.68—238.48. 
Wiedeń 125371 — 12537^4- 125,68¼ — 125,06¼. 
Włochy 46.66—46,78—4634.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota — 5,9244 zb

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83.25, 
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00 
7£' L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25» 
7£ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,2% 
8% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94.00.

Listy Zastawne i Oblig1. w walucie zagranicznej.
8% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1924 r, 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5% Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 46,00.
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,50.
10% Pożyczka Kolejowa 102,5CL 

w złotych
4% Prem. Poź. Inwestycyjna 105,00—105,50.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 62,00 — 61,00 

61.50.
Listy Zastawne.

4|% Tow. Kred. Ziemskiego 48,50—49,00t
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 67,50.
8% Tow. Kredyt m. Częstochowy 57,25—57,00,
4J% Tow. Kredyt m. Łodzi 40,00, 
8% Tow. Kred. m. Łodzi 59,25—58,75. 
8% Tow. Kred. m. Piotrkowa 43,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 126,00, Bank Polski 

159,50—159,25, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu seria 
CW 78,50, Sp. Akc. Eksploatacji Soli Potasowych I-IL 
em. 33.00, Elektr. Okręg, w Zagłębiu Dąbrowskiem I-II em. 
90,00. Towarzystwo „Elektryczność11 67,00, „Siła 
i Światło" I-II em. 125,00, Zjedn. Fabr. Port Cęm. 
„Firley" I-III em. 48,50—49,00. Tow. Fabr. Portland- 
Cem. „Wysoka" 237,00—235.00. Grodzieckie Tow, Kop. 
Węgl. i Zakł. Prz. 68.00. Tow, Akc. H. Cegielski w Po
znaniu serja C ® 36.50, Przem. M, Z. „Lilpop, Rau i Lo- 
ewenstein" 28,75, Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hutni
cze ® 25,00, Warsz. Sp. Akc. Budowy Parowozów 
I-H em. 22,50—23,25, Starachowickie Zakł. Górnicze * 
27—26.50,

]) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23^IV—1924 r. (Dz, Ust Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
E) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

5% Państwowa Pożyczka Konwers. 50,50.

URZĘDOWA CEDUŁA '

Giełdy Zbożowo-Towowj w Wcrszawie
z dnia 8 llpca 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursa ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

rszemca ..... 
Owies jednolity , . , 
Mąka pszenna , , , 
Mąka żytnia 70% . , , 
Otręby żytnie .... 
Otręby pszenne , , ,

i

28,00—28,35 
49,00—50,00 
28,00—29,00 
72,00—76.00 
42,00—43,00 
18,50—19,50 
18,50—18.50

Obroty małe. Usposobienie dla żyta słabsze. 
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

U
w

ag
i

O
bs

er
va

tio
ns

 ,

*j
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y n
a 

gr
uź

lic
ę, j

ak
 ró


w

ni
eż

 uk
ąs

ze
ni

a 
pr

ze
z zw

ie
rz

ęt
a'

 
ch

or
e n

a w
od

o-
 

w
st

rę
t czyl

i 
w

śc
ie

kl
iz

nę
 lub

' 
po

de
jr

za
ne

 o t
ę 

ch
or

ob
ę ni

e są
 

w
yk

az
yw

an
e.

 

L
es

 ca
s e

tle
s 

dć
ce

s p
ar

 la
 tu


be

rc
ul

os
e et

 les
 

ca
s de

s m
or

su
- 

re
s p

ar
 les

 an
i- 

m
au

x a
tte

in
ts

 de
 

la
 ra

gę
 ou 

su
s-

 
pe

ct
s de 

ce
tte

 
m

al
ad

ie
 ne

 son
t 

pa
s n

ot
ifi

es
.

♦

•g 1 1 - 1 1 1 1 1 1 l 1 1 ł 1 1 1 1 1 1 1 1 " CM

‘SB3 
'ipnz

2 28
 1 9 1 2 1 32
 

15 - 5 3 2

__
_2 Oj

G> d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

•SB3
'tpez

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

O______-

3 §
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 t 1 1 1 1 I

ji b 'SB3 
‘tpnz

1 1 1 1 1 1 1 l 1 1 1 1 1 1 1 " 1 1 l 1 1 1 *4

O

<s 
g fi ra

bi
es

*) r i 11 i i i 11 i i i 11 i i 11 ~ i i i

i
CS
ii 11 i i i ii i i mi i i 11 11 i i 1

g Oj £ o 
£ *. •SB3 " i 11 i i i 11 i i i 11 i i 11 11 ii CM

2 i s 0) ■Ś-d i i i ii i i 11 i ' i 11 ii 11 11 i i ł

:a
 do

 dn
ia

 

qu
’a

u 1
5 j •a

E
•SB3

•tpez
i i 11 i । i 11 i i i 11 i i 11 i ii i 1

§
i i u 1 i 1 li ii i u i i u u i i 1

"c 
ca

'SU3 
'tpnz

i i ri i i i i i i i i i i i i i i 11 i i 1

ę tn 
u

ca 
a o

i i i i i 1 i i i i i i i i i i i i i i i i ł

fi) — N g 
o *g

Q 
a

’SE3 38
 

87 66 4 14 6 10 19 43 7 16 11
5 7 4 1 29 13 28 8 16 56 tn tn

O' a
t Ilii 1 1 II 1 1 1 11 1 1 1 l II 11 1

'6 'SBO
npez

i i i i ' i i i ri i i i 11 i r i i 11 i i 1

zg
ło

sz
on

yc
h o

d < 
on

st
at

ee
s d

ep
ui

s

« g w ś-d i i ii i i i ii i । - । । ^ । «« — । ।

g.” £ 'SB3
•ipez

oi ca uajn ca | | | | | | r> —* | — ca ca ca ca^ —> । co

.2 
cd

1 1. 1 1 1 1 1 III 1 I 11 1 III 1 1 J । 1

*s 
E

»SU3
•qsez

1 I II 1 1^11^^1 11 1^11 II 1 1

'S 1 1 II 1 1 1 II 1 1 1 II 1 l 1

U
o cl OT

3
0) CL

*SB3
•qsez

30
 

12 2 8 1 6 4 26
 5 6 2 5 3 2 13 CM

•N ® 
cd M U1

- 1 1 1 1 I 1 1 1 1 i 1 U l . 1 — t -

«i ‘3N c
'SB3 Oj p- CO | *^ | | CO TT || | ** 0010 M W m

*2 ’Ł
2
° g

1
1 1 11 1 1 1 II 1 1 1 11 i 1 11 ”1 i 1

o 
a.

‘SB3
*q3BZ

11 24 42 30 11 2 34 2 1 14 17 5 6 3 2 1 74 1 §
CM

o 
*13

ctf cd 
«3 
■s a

•a-d I - 1 1 - i 1 II 1 1 1 1 1 II II 1 1

a SiG> *©£
E

’SB3 
qoez

ca ca | | |-m-| | | [ - - | - - | | | | | CM

.2 
o

«•d
ca | caca -. | | "| | | | | | | - | raca - | | |

o — *00 N £ ii* *SB3 
ipuz

12 14 27 14
 9 4 5 5 2

, 2 5 4 12
 5 9| 11 12 3 12 5 3 3

•fi li 
S o 
? CL

A d
o I caca ] | | | | ca - | j | | , - ca , | | - -

'SB3
•ipez

22 11 25 20 12 10 9 5 5 16
 u 4 9 2 16 14 28 6 28 12 20 8

CM
O CL 
2 od ś-g

| I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1

o •SB3
'H3BZ

" - | 1 ~ | | |l | | - «ca । j — | |

N 
cd

ty
ph

us
 

re
cu

rr
en

s

'seo
•tpez

| | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I 1 1 1 1 1 1 1

i i i i i i i i r 1 1 1 1 1 1 1 1 i i i i 1

1

~r-

ty
ph

us
 

ex
an

th
e

m
at

ic
us

•SB3
*tpez

| | | 1 1 1 1 1 1 1 1 l 1 i 1 1 1 1 1 1 1 1

| 1 || | ” £ | 10 ca m | | | | ||----- | -

i
in co

• pa
ra

ty
- 

ph
us

•SB3
•tpBZ

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  ..........................

| | -- | 1 1 11 1 1 1 I1 1 1 11 11 1 I

1

N
a 2

4

ty
ph

us
 

ab
do

m
i

na
lis

■i-d

'SB3 
'qoez

29
 —

17
 — 

26
 

2
12

 - 
26

 
2

7 — 14
 

1

4 — 3 — 4 
1

3 — 2 — 11
 — 1 — 9 — 2 — 4 

1
1 — 14
 

1
2 — 1 — 1 -

ch
ol

er
a 

as
ia

tic
a

•SBD

| | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । ।

| | | | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ।

1

N
Y

 PO
L

SK
I 

W
E

W
N

Ę
T

R
Z

N
Y

C
H

Zd
ro

w
ia

)

PO
L

O
N

A
IS

 
,‘I

N
T

ŚR
IE

U
R

 
e P

ub
liq

ue
) va

ri
ol

a ■“■d 

•SB3 
•qoez

| | 1 1 . 1 1 1 1 1 1 1 1 l 1 I 1 । । 1 1 1 1

| | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । 1 1 1 1 1

i

pe
st

is N w 
’SB3 

'ipBZ

“ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । H । । ■ । । '

1 1 | | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । । ।

i

FI
C

JA
L

'R
A

W
 

: Słu
żb

y 

FI
C

IE
L 

E DE
I I

 
e la

 Sa
nt

uop
0

«pidoj
-oupnq 93

67
13

 

21
12

79
8 

22
52

76
9 

45
19

74
 

25
35

78
1 

20
87

95
1 

13
01

85
8 

10
05

56
5 

12
89

54
 

80
07

61
 

87
94

17
 

14
37

56
9 

19
67

86
5 

18
47

58
 

93
56

43
 

11
24

96
7 

19
92

81
0 

18
37

06
 

27
18

01
4 

21
93

88
 

13
39

19
1 

14
28

52
0

CO tn co

B
IU

LE
TY

N
 O: 

M
IN

IS
TE

R
ST

W
A

 SP 
(D

ep
ar

ta
m

en
t 

BU
LL

ET
IN

 O
F 

D
U

 MI
N

IS
T

fc
R

l 
(D

ep
ar

te
m

en
t d

W
oj

ew
ód

zt
w

a'
 

D
ep

ar
te

m
en

ts

A
rr

on
.V

 ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a 

m
. 

W
ar

sz
aw

a , .
 . 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

...
. 

w t
er

n tn
. Ł

ód
ź . 

K
ie

lc
e ..

...
 

L
ub

lin
...

.. 
B

ia
ły

st
ok

. . . 
. 

W
iln

o.
...

...
...

...
...

...
...

 
tu

 tem
 tn.

 Wi
ln

o . 
N

ow
og

ró
de

k . . 
Po

le
sie

 ...
. 

W
oł

yń
. . «

 . • 
Po

zn
ań

 ... 
. ; 

w t
om

 m.
 Po

zn
ań

 

Po
m

or
ze

 ...
. 

Śl
ąs

k.
...

...
...

...
...

...
.. 

K
ra

kó
w

 ..
.. 

tu
 tem

 m.
 Kr

ak
ów

 

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

w t
em

 m.
 Lw

ów
 . 

St
an

isł
aw

ów
 . .

"T
*_

__
__

ia
ri

iQ
H

ut
* * * 

-?
__

R
az

em
.—

To
ta

l. .



MONITOR POLSKI. — Dnia 9 lipca 1929 r. Nr. 155,

Z Urzędów ZiemsKich.

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art. 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 roku^o zniesieniu służebności (Dz. Ust. 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej „Iwje", 
położ. w gminie Iwiejskiej, powiatu Lidz- 
kiego, własność Tomasza Zamoyskiego, że 
wobec zgłoszenia do zatwierdzenia umowy 
o zniesieniu służebności pastwiskowych, ob
ciążających pomienione dobra na rzecz 
wsi „Mieciszcze", zamierzone jest wy
dzielenie z wyżej wymienionych dóbr od
powiednich gruntów, tytułem wynagrodze
nia za znoszone uprawnienia do powyższej 
służebności,

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo iłądania doręczenia im odpisów orze
czeń, mających zapaść w dalszym toku po
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia 
niniejszego zawiadomienia do Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica Orzesz
kowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

12921-k

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art. 8 rozporządżenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. 
P Nr. 10, poz. 75), w myśl cz. 2, § 3 roz
porządzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu słu
żebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 110), 
Poleski Okręgowy Urząd Ziemski w Brze
ściu n,B„ (ul. Zygmuntowska Nr. 66), niniej
szym zawiadamia wierzycieli hipotecznych 
oraz osoby, na których rzecz figurują w 
dziale III wykazu hipotecznego (w reje
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła
sności dóbr maj. Lubożerdzie, pow. Łuniniec- 
kiego, źe na skutek przymusowego znosze
nia służebności obciążających wymienione 
wyżej dobra, zamierzone jest wydzielenie z 
dóbr tych odpowiednich gruntów tytułem 
wynagrodzenia zasłużebnościowego i źe 
wymienionym wyżej wierzycielom, oraz oso
bom mogą być, na żądanie, doręczane wszel
kie Orzeczenia, zapadłe w dalszym toku po
stępowania w sprawie znoszenia wzmianko
wanych służebności.

Żądanie doręczania odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Poleskiego Okrę
gowego Urzędu Ziemskiego w Brześciu n/B. 
(ul. Zygmuntowska Nr. 66).

Poleski Okręgowy Urząd Ziemski 
w Brześciu n/Bugiem.

12922-k

Zmiana nazwisK.

1. Biełousow Micha, handlowiec uro
dzony w Warszawie 26 listopada 1885 r.. syn 
Aleksego i Ernestyny.

2. Jęda Zofja-Antonina, urodzona 11 
maja 1904 r. córka Marcina i Łeokadji z 
Wójcików.

Czerwonka Stanisław, student politech
niki, urodzony we wsi Władysławów, Wo
jewództwa Kieleckiego 4 listopada 1895 r. 
syn Jana i Agnieszki z Góralskich.

4. Gowar Józef urzędnik państwowy, 
urodzony w Działoszynie Województwa 
Łódzkiego 12 listopada 1867 r. syn Fran
ciszka i Anastazji ze Złotowskich.

5. Katana Karol, właściciel zakładu 
krawieckiego, urodzony we wsi Piekiełko 
Województwa Warszawskiego, 2 listopada 
1884 r. syn Jana i Józefy z Makoszów.

6. Koza Franciszek, sierżant W. P., 
urodzony w Krakowie 10 października 
1894 r. syn Józefa i Marji z Przybytniów.

7. Kusch Wacław-Franciszek, urzę
dnik urodzony w Skierniewicach 4 paź
dziernika 1893 r. syn Marjana i Korneli z 
Marcinkowskich.

8. Mutermilch Tadeusz-Tomasz, urzę
dnik Banku, urodzony 14 lipca 1882 r. w 
Warszawie syn Władysława i Julji z Nus- 
baumów.

9. Ofiara Mieczysław, robotnik uro
dzony we wsi Chlewice Województwa Kie
leckiego 17 marca 1905 r. syn Antoniego 
i Małgorzaty z Jaworskich.

10. Scirka Bogusław, elektromonter, 
urodzony na stacji kolejowej Maciów. Wo
jewództwa Wołyńskiego 1 czerwca 1893 r., 
syn Marcina i Marjanny ze Sztyfłińskich.

11. Słowiany Wincenty, monter, uro
dzony w Łodzi 15 czerwca 1898 r. syn Igna
cego i Stanisławy z Szymańskich.

Wnieśli podanie o zmianę nazwiska ro
dowego, a to:

1. Biełousow Michał na nazwisko 
„Białowąs".

2. Jęda Zofja Antonina, na nazwisko 
„Enda .

Czerwonka Stanisław na nazwisko 
.Czerwonko".

4. Gawor Józef na nazwisko „Gawor
ski".

5. Katana Karol, na nazwisko „Kata- 
nówski"; albo „Katański",

6. Koza Franciszek na nazwisko „Saj- 
kowski", albo ;;Starżawski"i albo ;;Różyń- 
ski", albo „Falibowski".

7. Kusch Wacław Franciszek, na na
zwisko „Elbiński".

8. Mutermilch Tadeusz-Tomasz, na na
zwisko „Bielecki" lub uSielewski",

9. Ofiara Mieczysław na nazwisko 
„Ofiarowski".

10. Scirka Bogusław na nazwisko 
„Ścierkowski" lub pścierzyński".

11. Słowiany Wincenty na nazwisko 
„Słowianin".

Komisarjat Rządu m. st. Warszawy 
podaje powyższe prośby do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 2 ustawy z dnia 24 padźziernika 1919 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 68 poz. 478) wolno prze
ciw ich uwzględnieniu zgłosić do Komi
sariatu Rządu m. st. Warszawy sprzeciwy 
które podać należy w przeciągu 90 dni od 
dnia niniejszego ogłoszenia,. 12930-k

Aleksander Weinstein uzyskał zezwo
lenie na zmianę nazwiska rodowego Wein
stein na nazwisko Wieniewicz.

Za Komisarza Rządu
m. st. Warszawy: 

12929-k (—■) W. Pręczkowski.

Ignacy Józef 2 im. Smalec urodzony w 
r. 1888 w Gródku . Jagiellońskim, syn Adal
berta i Katarzyny z domu Szafran wniósł 
prośbę o, zezwolenie na zmianę.-.nazwiska 
rodowego Smalec na nazwisko Skałowski.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie 
podaje powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4 ustawy z dnia 24. X 1919 r. Dz. U. 
Rz. P. Nr. 88 poz, 478 wolno przeciw jej 
uwzględnieniu zgłosić sprzeciw, który po
dać należy do Urzędu Wojewódzkiego w 
Stanisławowie. w przeciągu dni 90-ciu od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę Stanisławowskiego 
Naczelnik Wydziału Administracyjnego:

(—) Neuman,
Stanisławów, dnia 4 lipca 1929 r,

12928-k

EW o zaginięciu i poszukiwaniu 
osóD wojskowych.

E D Y K T,

Zaginął w czasie wojny światowej szer. 
rez. armji rosyjskiej Oleksiuk ’ Benedykt, 
syn Aleksieja i Marji, urodź, we wsi Le- 
śniówka, gm. Gródek, pow. Kowel, woj. 
Wołyńskien i zamieszk, tamże przed wstą
pieniem do wojska b. arm. ros. w roku 
1915.

Pozostała po nim żona Oleksiuk Hele
na, która go poszukuje.

Wszystkich, którzyby posiadali jakie
kolwiek wiadomości o jego istnieniu lub 
śmierci, uprasza się o powiadomienie o tem 
Powiatową Komendę Uzupełnień w Łucku 
w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia ni
niejszego edyktu z powołaniem się na tut. 
L. dziennika 249/29 Inw.

7769-k

E D Y K T.

Zaginął w czasie wojny światowej szer. 
rez. armji rosyjskiej Patejczuk Piotr, syn 
Aleksieja i Serafiny, urodź. 26.VI. 1886 r. 
we wsi. Szczurzyn, gm.. Szczurzyn, pow. 
Łuck, woj. Wołyńskie i zamieszk. tamże 
przed wstąpieniem w roku 1914 do 16 p. 
strzelców b. armji rosyjskiej.

Pozostała po nim żona Patejczuk Ka
tarzyna, która go poszukuje.

Wszystkich, którzyby posiadali jakie
kolwiek wiadomości o jego istnieniu lub 
śmierci, uprasza się o powiadomienie o tem 
Powiatową Komendę Uzupełnień w Łucku 
w ciągu trzech miesięcy od ogłoszenia ni
niejszego edyktu z powołaniem się na tut. 
L. dziennika 259/29 Inw. 7770-k

E D Y.K T.

Cwalina Władysław, urodź. 16.11. 
1901 r. w Poniacie, gminy Drozdowo, pow. 
Łomża, syn Stanisława i Agaty z Czarto- 
ryjskich, dnia 5.III. 1920 roku wstąpił do 
wojska polskiego do 3 komp. 33 pułku pie
choty i do chwili obecnej nie daje o sobie 
żadnej wiadomości.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w 
Łomży wzywa wszystkich tych, którym wia
dome są dane o zaginięciu lub o śmierci w. 
w., by zawiadomili ją o tem w terminie 
trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniej
szego edyktu.

Powyższe dane są konieczne do stwier
dzenia stanu zaginięcia wymienionego, o co 
ubiega się matka jego z drugiego męża Bo- 
guska Agata, zamieszkała w Łomży, ul. 
Dwoma Nr. 34 w celu otrzymania zaopa
trzenia. 7765-k

Tyszka Ludwik, syn Jakóba i Balbiny 
z Wiśniewskich, mieszkaniec wsi Grabowo 
Stare, gm. Chlebiotki, pow. Łomża, w sierp
niu 1914 r. został pobrany do wojska ro- 
syjskiego do Białpzierskiego pułku piechoty 
i dotychczas nie powrócił.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w 
Łomży wzywa wszystkich tych, którym 
wiadome są dane o zaginięciu lub śmierci 
wymienionego, by w terminie trzech mie

sięcy od daty ogłoszenia niniejszego, oso
biście lub pisemnie zawiadomili ją o. tem.

Dane te niezbędne są do uznania wy
żej wymienionego za zaginionego, o co ubie
ga się żona jego Tyszka Juljanna, miesz
kanka wsi Grabowo Stare, pow; Łomża, w 
celu otrzymania zaopatrzenia pięnieżnego.

E D Y K T.

Starostwo Płockie, Urząd do spraw In- 
. walidów, wzywa wszystkich do powiado
mienia, którym wiadome są dane o zaginię
ciu, względnie istnieniu b. szeregowca armji 
rosyjskiej Rolofa Gustawa, ur. dnia 27 ma
ja 1874 roku, w Grabicach niemieckich, 
gminy Dobrzyków, pow. Gostynińskiego, 
syna Jerzego i Ewy z Rotzów.

Wymieniony w roku 1914 został powo
łany. do. wojska rosyjskiego i do obecnej 

, chwili nie powrócił.
Powyższe dane konieczne są do stwier- 

dzenia stanu zaginięcia Rolofa Gustawa, w 
celu przyznania zaopatrzenia pozostałej żo
nie, Bercie Rólof, zamieszkałej w Grabiach 
Niemieckich, gm. Dobrzyków, pow. Gósty-. 
nińskiegb, woj. Warszawskiego.

Zasada: Dz. Ust. R. P, Nr. 74/24, 
poz. 739. 9474-k

E DYKT.

Ratuszniak Andrzej, urodź. 1897 roku, 
syn Wojciecha i Maq'i Popura w gminie 

, Zarudeczko, pow.. Zbaraż i tani zamieszka
ły, wstąpił do arm. W. P. jako ochotnik 
1919 roku, służył przy Żandarmerii Polowej 

: do 1920 roku.
W roku -1920. rzekomo został rozstrze

lany przez wojska bolszewickie w Tarno
polu, jako jeniec wojenny, wzięty do nie
woli.

Wzywa się przeto wszystkie osoby cy
wilne i wojskowe, które posiadają jakiekol- 
wiek wiadomości, mogące świadczyć o jego 
zaginięciu lub istnieniu, by zawiadomili o 
teui Powiatowy Urząd Spraw Inwalidów 
Wojennych przy Starostwie Powiatowem w 
Tarnopolu, w' ciągu trzech miesięcy od dnia 

■ ogłoszenia niniejszego edyktu, z powoła
niem się ńa L. dz. 36/Inw.

Sprawa ta jest w związku z prośbą 
matki Wymienionego Marji Ratuszniak, pro- 

' snącej o zaopatrzenie. 9476-k

- E D YK T

Osieński iyel* Osiński Jan, urodzony-We 
wsi Mażewka/ gminy Nasielsk, pow Pułtusk, 
dnia 21 października 1880 roku, syn Micha
ła i Marjanny z domu Konarzewskich, za
wód robotnik, zamieszkały przed pobra
niem go do-wojska w mieście Serocku, pow. 
Pułtusk; został w roku 1914 w czasie ogól
nej mobilizacji pobrany do b. armji rosyj
skiej i wcielony do 7 pułku piechoty Re- 
welskiego, skąd dotychczas do rodziny nie 
powrócił.

Ktokolwiek posiada wiadomości, mo
gące świadczyć o jego zaginięciu, względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo Po
wiatowe — Urząd Spraw Inwalidzkich w 
Ciechanowie* w ciągu 3-ch miesięcy od da
ty ogłoszenia niniejszego edyktu. ~

Edykt niniejszy zostaje' ogłoszony na 
skutek prośby żony zaginionego, Łeokadji 
Osieńskiej vel .Osińskiej o przyznanie jej 
zaopatrzenia wdowiego. ", 11235-k

EDYKT.

Jastrzębski Henryk, urodzony we wsi 
Węgrzynowo, gminy Zalesie, powiat Ciecha
nów, dnia 9 stycznia 1897 r., syn Józefy 
Jastrzębskiej, niezamężnej, zawód robotnik, 
zamieszkały przed pobraniem go do W. P. 
we wsi i gminie Krzynowłoga - Mała, pow. 
Przasnysz, został w roku 1919 wcielony do 
33 pułku piechoty 9 komp.; skąd dotych
czas nie powróciŁ

Ktokolwiek posiada wiadomości, mo
gące świadczyć o jego zaginięciu, względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo Po
wiatowe —- Urząd Spraw Inwalidzkich w 
Ciechanowie w ciągu 3-ch miesięcy, od da
ty ogłoszenia niniejszego edyktu.

Edykt niniejszy zostaje ogłoszony na 
skutek prośby Gładych Franciszki, kura-* 
torki nad pozostałą po zaginionym córką 
Henryką Jastrzębską, o przyznanie tej 
ostatniej zaopatrzenia sierocego.

11234-k

DMmia *.
Ogłoszenie.

S. 2/29.
W sprawie konkursowej Zachaq’asza 

Silber, kupca w Przemyślu, wyznaczono 
zgromadzenie wierzycieli na 10 lipca 1929, 
godz. 12. 12909-k

Sąd Okręgowy
Przemyśl, 25 czerwca 1929.

Wywołanie.
Pan Herman Willisz, mistrz piekarski w 

Szopienicach, zastąpiony - przez . adwokata 
Mierzejewskiego w Mysłowicach wystąpił 
z wnioskiem, by list hipoteczny na hipote
kę a) we wysokości 4.000 mk niem. zapisa
ne w dziale III poz. 8, b) 2.000,— mk. 
niem. zapisane w dziale III poz. 11 w księ
dze wieczystej Szopienice karta Nr. 78 na 
rzecz restauratora Juljusza Danzigera w 
Szopienicach uznać za nieważny. Posiada
cza powyższych dokumentów wzywa się, 
aby w niżej oznaczonym Sądzie- pokój. 20, 
najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 
17 września 1929 r. o godzinie 10-tej przed
południem zgłosił prawo swoje do ' wymie
nionych dokumentów i te równocześnie 
przedłożył, gdyż inaczej zostaną dokumen:- 

' ty wyżej oznaczone uznane * za . nieważne, 
Mysłowice, dnia 19. czerwca 1929 r. Sąd 
Grodzki w Mysłowicach, ■ 12897-k

Odroczenie wypłat.
Kupiec Alojzy Żarnowski w Tucholi: 

wniósł o udzielenie mu odroczenia wypłat.- 
Do rozpoznania wniosku tego i powzięcia 
uchwały, czy odroczenie wypłat ■ udzielić' 
należy wyznacza się termin na dzień 27lip-* 

. ca 1929 r. godz. 10 przedpołudniem w ni
żej oznaczonym sądzie pokój 13. W termi
nie tym mogą wierzyciele kupca Alojzego

* Żarnowskiego jawić się na rozprawę w celu 
udzielenia sądowi Wyjaśnień!

1. N. 3) 29 Tuchola, dnia 27 czerw
ca 1929 r. Sąd .Grodzki. ? 12916-k

Sąd Okręgowy we Włocławku, Wydział 
Cywilny, stosownie do art. 4 .Rozp. Preży- 
denta,Rzczpltej z dnia 23 grudnia 1927 r.: 
o zapobieganiu upadłości (Dz,. Ust. Nr. 3/28) 
obwieszcza, iż termin do rozpoznania spra
wy z podania Hersza Bieżyńskiego, wła
ściciela firmy „H. Bieżyński", mieszczącej 
się we Włocławku przy ulicy Tumskiej 
Nr.. 1, o odroczenie wypłat wyznaczony zo
stał na dzień 24 lipca 1929 r. o godzinie 
12 w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego; 
w terminie tym wierzyciele Hersza Bieżyń
skiego mogą przybyć na rozprawę celem 

: udzielenia Sądowi wyjaśnień. 129Ó4-k

W sprawie nadzoru sądowego nad fir- 
■ mą Festyna, właściciel A. Krupa w. Poznaj 
. niu,Garncarska 5 umarza się. ' dalsze/ po
stępowanie zapobiegawcze po upływie ter-, 
minii odroczenia Wypłat albowiem zdaniem 
Sądu ostateczne przedłużenie odroczenia 
wypłat ńa 3 miesiące nie doprowadzi dó sa
nacji firmy z powodu nadmiernego zadłu
żenia.

Poznań, dnia 27 czerwca 1929 r.
12899-k Sąd Grodzki -2a.

Przewodniczący Wydziału Handlowe
go Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art, 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej* Polskiej z dnia 23 grudnia- 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr. 3/28, poz. 20), zawiadamia, że firma 
„Szmul i Jelinowicz", fabrykacja i wyrób 
manufaktury w Łodzi, Zawadzka Nr. 12, 
fabryka w Pabianicach, ul. Zamkowa Nr, 61, 
współwłaścicielami której są Chaim-Szinul 
i Kąufman Jelinowicz, wniosła w dniu 28 
czerwca 1929’roku podanie do Sądu Okrę
gowego w Łodzi o udzielenie jej odrocze
nia wypłat i źe termin do rozpoznania po
wyższego podania został wyznaczony, na 
dzień 25 lipca 1929 roku, godzina 10 rano, 
w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul, 
Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 40,

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć 'na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) M. Żułkwa.

Sekretarz:
(—) B Olbromska. 

12881-k

Przewodniczący Wydziału Handlowe
go Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o. zapobieganiu upadłości (Dz. U, 
Nr. 3/28, poz. 20), zawiadamia, źe firma 
„Jonas Szwarc", sprzedaż bielizny, fartu
chów i chustek, - mieszcząca się W Łodzi 
przy ul. Nowomiejskiej Nr. 19, wniosła w 
d. 27 czerwca 1929 r. podanie do Sądu Okrę
gowego w Łodzi o udzielenie jej odrocze
nia wypłat i że termin do rozpoznania po
wyższego ; podania został wyznaczony na 
dzień 25 lipca. 1929 roku, godzina 10 rano, 
w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. 
Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) M. Żułkwa.

Sekretarz:
(—) B Olbromska. 

12882-k



Nr. 155. MONITOR-POLSKI. — Dnia 9 lipca 1929 r. S

Postawie
W ina|ątok właścicielki składu obuwia, 

Marii Chmielewskiej, w Poznaniu, ul. Wro- 
niecka 21/23, wdrożono z dniem dzisiej
szym, t, |. z dniem 28 czerwca 1929 r., o 
godz. 12 w poł., postępowanie upadło
ściowe.

Zarządcą masy upadłościowej miano
wano p. Thiela w Poznaniu, Ratajczaka 18.

Wierzytelności należy zgłaszać w Są
dzie najpóźniej do dnia 16 września 1929.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany 
zarządca masy ma pozostać, ewentualnie 
celem wyboru nowego zarządcy, dalej ce
lem ustanowienia wydziału wierzycieli, a 
także celem powzięcia uchwały co do kwe- 
stji, wymienionych w § 172 ustawy o upa
dłościach, wyznaczono w niżej wymienio
nym Sądzie termin na dzień 26 lipca 1929 r., 
o godz, 11 przed poł< zaś celem zbadania 
zgłoszonych wierzytelności termin ńa dzień 
30 września 1929 r,, o godz. Tl przed'poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiekol
wiek rzeczy, należące do masy upadłościo
wej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłuż
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż
nikowi upadłemu, względnie uiszczać się z 
długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej 
do dnia 16 września 1929 r. donieśli zarząd
cy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tern, 
czy przysługują im jakie wierzytelności,, 
z powodu których mieliby prawo żądać'od
rębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Sekretarjat 2-a
Sądu Grodzkiego w Poznaniu. 

12900-k . ..... . .. ..

Doręczenia Publiczne.
W sprawie Teresy Grabowskiej w 

Ostoji, pow. Rawicz, powódki, zastąpionej 
przez adwokata D-ra Żabińskiego w Lesz
nie, przeciw Franciszkowi Grabowskiemu, 
ostatnio zamieszkałemu w Ostojach; pow. 
Rawicz, obecnie nieznanemu z miejśca^-po- 
bytu — pozwanemu — o rozwód. "

Wniosła powódka Teresa Grabowska 
do tutejszego Sądu Okręgowego skargę z 
wnioskiem:

L Małżeństwo stron zawarte przed 
Urzędem Stanu Cywilnego w Jutrosinie 
dnia 11.10 1921 r. uznaje się za rozwie
dzione,

II, Winę rozwodu ponosi wyłącznie 
pozwany, ' ■

III. Koszta postępowania ponosi po
zwany.

Powódka wzywa pozwanego Francisz
ka Grabowskiego, nieznanego z miejsca po
bytu na termin do ustnej rozprawy przed 
Wydz. Cyw. Oddział l Sądu Okręgowego 
w Lesznie, na dzień 18 października 1929:r. 
g.“9 i pół rano (Gmach Sądu Okręgówbgo śy 
Lesznie sala Nr, 43) wyznaczony, z tćm że 
winien sobie przybrać pełnomocnika proce-' 
sowego, dopuszczonego do wykonywania 
zawodu adwokackiego w tutejszej dzielni- 
nicy.

Celem publicznego doręczenia ogłasza 
sij niniejszy wyciąg skargi.

Leszno, dnia 26 maja 1929 r.
Sekretarjat Cywilny Sr.du Okręgowego. 

12902-k.

Ogłoszenia.
Przed Sądem. Grodzkim w Pleszewie 

wniósł Dr. Ernest Braun, lekarz z Kilonji 
(Kiel-Niemcy) jako wierzyciel hipoteki za
pisanej w księdze wieczystej Zielonałąka 
karta Nr. 31 w dziale III pod liczbą bie
żącą 28 w wysokości 1Ó.00Ó mk. o przera- 
chowanie tejże w trybie postępowania nie
spornego w myśl, przepisów rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. V, 
1924 r. o przerachowaniu zobowiązań pry- 
watno-prawnych.

Dłużnika Feliksa Pychińskiego będą
cego zapisanym właścicielem wspomnianej 
nieruchomości, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wzywa się na termin wyznaczony 
na dzień 11 września 1929 r. o godz. 10 
przed Sądem Grodzkim w Pleszewie pokój 
Nr. 5 celem przerachowania powyższej hi
poteki.

Pleszew, dnia Tl maja 1929 r.
12912-k ' Sąd Grodzki

UCHWAŁY.

W sprawie upadłości nad majątkiem 
Stowarzyszenia Związku Zawodowego Pol
skich Osadników Rolnych Kresów Zachod
nich w Poznaniu Kramarska 19^20 mianuje 
się w miejsce dotychczasowego zawiadowcy 
masy upadłościowej Józlefa Kontrowicza 
p. Leona Michalskiego w Poznaniu, ulica 
Jasna 1.

Poznań, dnia 25 czerwca 1929 r.
12901 Sąd Grodzki 2a-

Postępowanie upadłościowe, względem 
majątku kupca Jana- Trzcińskiego z Rytla 
powiat Chojnice znosi się albowiem za
warta dnia 20 czerwca 1929 r. przymusowa 
ugoda, zatwierdzona uchwałą z dnia 20 
czerwca 1929 r., stała się prawomocną.

Chojnice, dnia 5 lipca 1929 r.
12910-k Sąd Grodzki.

Edykty ugodowe.
Sa 139/29

' 2
_ Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Emila Krochmalą, kupca we Lwo
wie, Jagiellońska 11 a.

■ Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, 
Sędzia sądu okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy Dr. Włodzimierz' 
Ochrymowicz, adw., Lwów, Dominikań
ska 11.

Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie biuro Nr. 18, dnia 
18 września 1929 r, o godz. 12.30 połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 31 sierpnia 1929 r.

Lwów, dnia 26 czerwca 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział VII. 

12906-k

: Sa 150/29'

2
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku prot. firmy „Dicker, Goldner, 
Diamand" we Lwowie, Kazimierzowska 4, 
wpisanego, w rejestrze handlowym pod 
firmą. „Dicker, Goldner i Diamand" we 
Lwowie.

Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, 
Sędzia sądu okręgowego, Lwów.

Zarządca ugodowy Dr. Witold Olsźew-’ 
ski, adw. Lwów, Akademicka 11,

Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie biuro Nr, 18, dnia 
23 września 1929 r. o godz. 12 połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 15 września 1929 r.

Lwów, dnia 1.VII. 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział VII. 

12907-k

Sa 28/29.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Lei Rothstein z Brzeżan.
Komisarz ugodowy: Wilhelm Tadanier, 

sędzia okręgowy.
Zarządca Dr. Salomon Glaśer z Brze

żan.
Audjencja ugodowa w Sądzie Okręgo

wym w Brzeżanąch dnia 13 sierpnia 1929 r„ 
9 rano

Zgłoszenie wierzytelności do 6 sier
pnia 1929. 12905-k

Sąd Okręgowy
Brzeźany, dnia 2.7 1929. .

Sa 127/29

4.
Otwarcie postępowania ugodowego do 

. majątku Zygmunta Czaczkesa znanego 
j Schwarz, we, Lwowie,--Sobieskiego- 2.

Komisarz ugodowy Dr,, Zygmunt Hahn, 
Sędzia sądu okręgowego, Lwów. -

Zarządca ugodowy Dr. Karol Olbert, 
adw., Lwów, Kołłątaja 7.

Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie biuro - Nr. 18, dnia 
16 września 1929 r. o godz. 12.30 połudn.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 31 sierpnia 1929 r.

Lwów, dnia 26 czerwca 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział VIL

12908-k

Sprawy rozwodowa.
Konsystorz Prawosławny w Warszawie — 

Zygmuntowska 13, 
wzywa niewiadomych z pobytu: P. p. Dar- 
ję, z Mowczanów, Bogatyrczukową, Fran
ciszka Radzymińskiego, Janinę-Eugenję, z 
Nawrockich, Kaszyńską, Xenję. z Adrjano- 
wych, Krajewską, Filippa Borisiuka, Fran
ciszka Wielogórskiego, Zinajidę, z Maksy- 
mów, Mirochą, Xenję, z Charczenków; Li- 
chodji, Franciszka Mazurkiewicza, Teodora 
Kota, Antoninę, z Lisieckich, Wudej Hele
nę, z Szuszkiewiczów, Płaszczyńską, Jakó- 
ba Czyżskiego, Mikołaja-Edwarda Kwiciń- 
skiego. Annę, z Skonieckich, Urbanowicz— 
wszystkich w charakterze pozwanych w 
sprawach rozwodowych. 12948-g

IHVt Hic.
Przetarć przymusowy.

Nieruchomość, położona w Siwiałce, 
powiat Tczew, i w chwili uczynienia 
wzmianki o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Siwiałka, wykaz liczba 70, 
tom III, na imię Augustyn Kotlewski, po- 
siedziciel i żona Katarzyna, urodzona Bor
kowska, jako współwłaściciele, na mocy 
ogólnej wspólności majątkowej, zostanie 
dnia 14 sierpnia 1929, o godzinie 11 przed 
południem, wystawioną na przetarg w ni
żej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 16.

Nieruchomość zapisana jest w matry- 
kule podatku gruntowego pod art; 59, w 
księdze podatku budynkowego pod Nr. 31, 
oznaczona katastralnie: Dom mieszkalny 
we wsi z chlewem, podwórzem i rolą, kar
ty mapy 1, parcela 318/145, 227, o po
wierzchni 4.49 a., wartość majątkowa bu
dynku 36 mk., roczna kwota podatku bu
dynkowego 1.20 mk.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 14 maja 1929 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej 

uwidocznione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed wezwa
niem do wnoszenia ofert i prawa te upraw
dopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. 
W razie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu naj
niższej oferty nie zostaną wcale uwzględ
nione, a przy rozdziale ceny kupna dopie
ro po roszczeniu wierzyciela i innych pra
wach.

Zaleca się dwa tygodnie przed termi
nem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, 
kosztach wypowiedzenia i kosztach sądo
wego dochodzenia swych praw, oraz ozna
czyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi,' wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna.

. Tczew, dnia 19 czerwca 1929. r.
• Sąd Grodzki.

12913-k

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie dnia 29.VIL 1299 r. ogłasza przetarg 
na dostawę:

— 1) jednorazową, względnie w kilku 
partjach że wskazaniem terminu ważności 
cen zaoferowanych dla ewentualnych dal-: 
szych pbtrzeb: : ',r- ~ "

- w szt, — 10 kół pasowych na oś wag. 
syst. ,,Er’a“, 15 — na oś syst. „BBC", 
25 — na oś syst. Stone‘a, 30 — do prądnic 

. Stone‘a, 30 kadzi sosn. wys. 800 mm. szer. 
u góry 650 mm. — u dołu 750 mm., grub. 
desek nie mniej 25 mm. obciągn. 3 obręcz, 
śzer. 38 mm. gr. 2 mm. wewn. wysmołow,, 
35 kubłów dęb., 10 skobcy, 1000 przeście
radeł bawełn. o wym. 2 X 1,40 cm. na 
sienniki, 45 wiertarek ręczn. piersiow., 
22 maszyn do gięcia szyn. W mtr.: 
100 siatki żel. ocynk. z drutu gr. 1,5 mm. 
i wym. oczek 25 — 30 mm., wys. 1500 mm. 
do ogrodzeń. W kg.: 2000 smoły drzewn., 
360 oleju Inian., 200 kwasu siark. techn., 
57370 drutu krzemobronz przekr. 1,5—3 mm. 
włączn.

2) roczna w kg. 670 rur żel. wodoc. 
kielich, przekr., 40 mm., 29400 — 50 mm., 
19470 — 75’ mm., 25100 : — 100 nim., 
33000 — 125 - mm., 41700 — 150 mm., 
2700 — 175 mm., 109800 — 200 mm., 
500 — 225 mm., 24300 — 250 mm., rur 2-u 
kołn.: 110 przekr. 50 mm., 2300 — 100 mm., 

, 7570 — 125 mm., 3240 — 150 mm., 100 — 
175 mm., 100 — 200 mm., 300 — 225 mm., 
11670 — 250- mni., 48200 — kształtek 

■ wodoc. kołnierz, i kielich., 1000000 — kloc
ków ham. żeliwn. różn; typ, ż mod fabr.

Jednocześnie nadmienia się, że firmą 
z którą będzie zawarta umowa na dostawę 
klocków hamulcowych, będzie mogła nabyć 
od Dyrekcji stare utwardnione koła Griffina 
po cenie 0,17,6 gr. za kg. loco Magazyn Za
sobów Nr. 3 Warszawa — Praga w wyso
kości 50% ilości klocków hamulcowych 
objętych umową. W ofercie należy wska
zać cenę klocków przy kupnie 50% kół 
Griffina i bez takowych. W szt.: 389000 ża
rówek jednowatt. próźn. i typu warszt., 
półwatt. gazów., oraz niskovolt. przezr. 
i opal, o różn. volt. i sile światła z gwint, 
Edissona, Goliat, Mignon i Svana, — łączni
ków lano - kut. do rur gaz. różn. wym., 
10960 palników mos. naft. „Kosmos”, 
„Volks" (wyrób niem. wykluczony). .

Na ilości wyszczególnione . w poz, 2-ej 
z tolerancją na plus i minus 50% Dyrekcja 
zawrze umowę roczną względnie ńa poło
wę wykazanych ilości — półroczną, z pra
wem przedłużenia w razie obustronnej 
zgody na dalsze 6 miesięcy. Oferty skła
dać należy do godz. 15-ej dnia 29 lipca 
1929 r. do skrzynki, znajdującej się w ko
rytarzu biura .W-łu Zasobów, Al. Jerozo
limskie Nr. 1'3. Otwarcie ofert nastąpi w 
sali posiedzeń Dyrekcji dnia następnego 
o godz. 9-ej. Szczegóły, dotyczące składa
nia ofert, ogłoszone zostały w Monitorze 
Polskim Nr. 37 z dnia 14.11. 1929 r. Wzory, 
wykazy i rysunki są do obejrzenia w W-le 
Zasobów w dni powszednie od godzi
ny 10 — 12;. ogólne przepisy o dostawach 
i przetargach na PKP, są do nabycia w po
koju Nr. 10 za opłatą zł. 1 znaczkami 
pocztowemi — warunki techniczne na po
szczególne materjały — po 50 gr. za egz.

12878-k

Ogłoszenie przetargu.
Nowogródzki Urząd Wojewódzki — 

Dyrekcja Robót Publicznych ogłasza prze
targ ofertowy na wykonanie centralnego 
ogrzewania wodnego w nowobudującym się 
gmachu Starostwa w Nowogródku,

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
należy składać w Dyrekcji Robót Publicz
nych przy ul. Grodzieńskiej Nr. 6 w Nowo
gródku do dnia 16-go lipca 1929 rokuj do 
godziny 12-ej, z załączeniem kwitu na 
wpłacone wadjum w wysokości 5% od za
oferowanej sumy,

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wybo
ru oferenta, bez wzglądu na wynik prze
targu. Ślepe kosztorysy, projekt urządze
nia, oraz objaśnienia można otrzymać w 
Dyrekcji. 12880-k

Dyrektor:
(—) Inż, N. Zubelewicz 

Nowogródek, dnia 2 lipca 1929 roku.

OGŁOSZENIE.
Wydział Powiatowy w Busku Kielec

kim ogłasza publiczny przetarg ofertowy 
na budowę mostu żelbetowego łukowego o 
czterech przęsłach po 20 m. każde, ogólnej 
rozpiętości 80 m. na rzece Wschodniej ped 
Strzelcami, kim. 10 drogi Wojewódzkiej 
Stopnica — Staszów w powiecie Stopnic- 
kim.

Budowa objazdu tymczasowego, przy
czółków i filarów winna być wykonaną do 
dnia 1 lipca 1930 roku, a ustroju niosącego 
wraz z ułożeniem nawierzchni dojazdami i 
pozostałemi robotami do dnia 1 lipca 1931 
roku.

Oferty w zalakowanych kopertach, z 
napisem: „Oferta przetargowa na budowę 
mostu żelbetowego na rzece Wschodniej" 
wraz z kwitem Kasy Wydziału Powiatowe
go na złożone wadjum w wysokości 5% 
oferowanej sumy należy składać do dnia 
20 lipca 1929 r., do godziny 12-ej, w biu
rze Wydziału Powiatowego w Busku, bez
pośrednio*.'potem zaś nastąpi publiczne 
otWarcfe ofert. j j

Bliższych szczegółów udziela; Powiato
wy Zarząd Drogowy w Busku, gdzie można 
przeglądać projekt mostu, ślepe kosztory
sy, projekt umowy, oraz przepisy tymcza
sowe o oddawaniu dostaw i robót w za
kresie działania Ministerstwa Robót Pu
blicznych. 12920-k

Busko, • dnia ■ 28 czerwca 1929 roku.

Przetarć przymusowy.
Nieruchomość, połoźona^w Rokitkach, 

powiat Tczew, i w chwili uczynienia 
; wzmianki o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Rokitki, tom I, karta 4,’ na imię 
Jerzy Hipolit Zakrzewski i żony Jadwigi z 
Dąbrowskich Zakrzewskiej, do połowy w 
Idealnych częściach, zostanie dnia 13 listo
pada 1929, o godzinie 11 przed pot, wysta
wioną na przetarg w niżej oznaczonym Są
dzie, pokój Nr. 16,

Nieruchomość stanowi gospodarstwo 
rolne z zabudowaniami, o powierzchni 126 
ha, 71 a„ 59 m.2, czysty dochód 528.33 mk., 
roczna wartość użytkowa 726mk, Wyciąg 
z księgi podatku gruntowego i matrykuły i 
inne dane, dotyczące tej nieruchomości, 
można przeglądać w sekretariacie podpi
sanego sądu;

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 30 kwietnia 1929 r

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 

. przetargu nie były w księdze gruntowej, 
uwidocznione, aby się^ z niemi zgłosili naj
później w . dniu przetargu,-przed wezwa
niem do wnoszenia ofert i prawa te upraw
dopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. 
W razie niezastosowania* się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu naj
niższej oferty nie zostaną wcale uwzględ
nione, a przy rozdziale ceny kupna dopie
ro po roszczeniu wierzyciela i innych pra- 

.wach.
Zaleca się dwa tygodnie przed termi

nem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 

- swych roszczeń w kapitale, odsetkach, 
kosztach wypowiedzenia i kosztach sądo
wego dochodzenia swych praw, oraz ozna
czyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, 

- zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej^ ceny kupna.

Tczew, dnia 19 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki, 

12914-k

Wezwanie do składania ofert.
Wojskowy Zakład Zaop. fnt. i Tab. w 

Warszawie zamierza oddać w drodze prze»* 
targu publicznego dostawę około:

1) 400 szt kożuchów wartowniczych,
2) 1650 szt. kożuchów kawaleryjskich.
Oferty w kopertach zalakowanych po

winny wpłynąć do Wojsk. Zakł. Zaop. Int. 
i Tab. najpóźniej do 30 lipca 1929 roku.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 31 
lipca b. r, o godz. 11-ej. Termin dostawy 
do 28 lutego 1930 r.

Do przetargu obowiązują:
1) przepisy o dostawach wojskowych 

0 — 10/22,
2) wadjum w wysokości 3% wartości 

oferowanej dostawy złożone w sposób usta
lony rozp. Min, Skarbu L. D. O. P. 5284/IH 
z dnia 10. IX 1927 r.,

3) opisy techniczne Dep. Int. M. S 
Wojsk, i instrukcja o odbiorze skór i przed, 
miotów skórniczych.

Ewentualnych dodatkowych informacyj 
zasięgnąć można w Wojsk. Zakł. Zaop. Int* 
i Tab. (pokój 118) w godz. od 12 — 14-ej 
oraz w Filjach W. Z. Z, Int. i Tab.

Wojskowy Zakład Zaop. Int. i Tab, za
strzega sobie prawo zmiany podanych ilo
ści kożuchów oraz oceny i wyboru nade
słanych ofert.

Warszawa, dnia 5 lipca 1929 r.
Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Intenden- 

ckiego i Taborczego.
L. dz. 4369/W. Z. III.

Kierownik W. Z. Z. Int i Tab.
(—) Guzik 

12924-k Pułk. Int



MONITOR POLSKI. — Dnia 9 lipca 1929 r. Nr, 155.

Ogłoszenie przetargu.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie ogłasza niniejszem przetarg publicz
ny na dzierżawę restauracji I/II ki. na sta
cji Łuków, bufetów 3 klasy na stacjach: 
Andrzejów, Biała Podlaska, Czyżew; Pale
nica, Jabłonna, Krośniewice, Lipno-Płoc- 
kie, Łuków, Mokrsko, Poraj; Otwock; Ozor
ków, Radziwiłłów, Sempolno, Stryków; 
Szepietowo, Warszawa Gdańska, fryzjerni 
na stacjach: Ciechocinek i Łomża i ubieral- 
ni damskiej na stacji Siedlce z terminem 
objęcia w dniu 16 sierpnia 1929 r. oraz bu
fetu na stacji Ciechanów z terminem obję
cia w dniu 1 września 1929 roku.

1. Osoby, ubiegające się o te dzierża
wy, mają wnieść oferty do Dyrekcji Kolei 
Państwowych w Warszawie najpóźniej do 
dnia 1 sierpnia 1929 r. do godziny 15-ej.

2. Oferty z oznaczeniem cyfrowem i 
słownem oferowanego czynszu dzierżawne
go należy składać w zamkniętych koper
tach z napisem „Oferta na dzierżawę (re- 
stauracijo (bufetu), (fryzjerni), (ubieralni) w 
Wydziale Zasobów Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Warszawie (Aleje Jerozolimskie 
Nr. 1/3 do skrzynki w korytarzu na ten cel 
przeznaczonej.

OGŁOSZENIE.
o sprzedaży majątków Państwowych w Województwie Wolyńskiem w dniu 
20 sierpnia 1929 roku o godzinie 10-ej w gmachu Urzędu Wojewódzkiego 

w Łucku odbędzie się

poprzedzony konkursem ofert na wymienione niżej objekty państwowe:

I Nume
r 11 

| p
or

zą
dk

ow
y 

||
iN

r.N
r.w

ed
łu

gl
l 

| Dz. 
U

st.
 II NAZWA

Pr
zy

bl
iż

on
y 

ob
sz

ar
 w

 h
a 

gr
un

tó
w

I Ilość 
li 

| bu
dy

nk
ów

 ||

Położenie i szczegóły 
opisu objektu Te

rm
in

 
um

ow
y 

dz
ie

rż
aw

ne
j

C
en

a s
za


cu

nk
ow

a 
w

 zło
ty

ch
W

ad
ju

m
 

w
 zło

ty
ch

W
zm

ia
nk

a 
o h

ip
ot

ec
e

gminy i rodzaj objektu

W P O W I E C I E KOSTOPOLSKIM

1 21 ( Ludwipol Pohoryłówka 
osada młyńska

7 1

12 km od poczty w Ludwipolu i 25 km, 
od m. Kostopola i kolei. Tylko bu
dynek młyński z kompletnem urzą
dzeniem 2 pary kamieni w stanie 

czynnym

21, XI, 1932 8.000 800

H
ip

ot
ek

a n
ie

w
yw

oł
an

a

2 24 Ludwipol Rudnia Pohoryłowska 
osada młyńska

6,5 1

13 km, od gminy i poczty w Ludwi
polu 27 km, od telegrafu i stacji ko

lejowej w m. Kostopolu.
Tylko budynek młyński z komplet
nem urządzeniem 2 pary kamieni, 

pytla i folusza w stanie czynnym

21.XI.1932 .12.700 1.300

3 26 Kostopol Hamarnia 
osada młyńska

9 1

Położona przy szosie na skraju m, 
__Kostopola o 3 km. od stacji

Tylko budynek młyński z komplet
nem urządzeniem dla 2 par kamieni 

pytla i folusza, obecnie w stanie 
czynnym

1.IV.1930 25.000 2.500

Na podstawie Instrukcji Ministra Skar
bu, wydanej w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Ministrem Robót Publicznych 
z dnia 1 kwietnia 1925 r, o sprzedaży nie
ruchomości państwowych (Monitor Polski 
z 1925 r. Nr. 190 poz. 837) oraz pism Mini
sterstwa Rolnictwa w powyższej sprawie 
Nr. 7978 M. P, z dnia 10-go października 
jg^r‘ 8196 M. P. z dnia 26 października

Urząd Wojewódzki Wołyński podaje 
następujące wyjaśnienia, dotyczące sposo
bu przeprowadzenia przetargu i warunki 
dla reflefctantów:

I. Reflektujący na nabycie któregokol
wiek z wymienionych objektów państwo
wych winni złożyć w Urzędzie Wojewódz- 
kim Wołyńskim w Łucku do 16 sierpnia 
1929 roku własnoręcznie podpisaną ofertę 
na nabycie upatrzonego przez nich objektu. 

, II. Oferty winne być złożone w za
pieczętowanych kopertach z napisem: 
„Oferta na kupno ..... (wymienić nazwę 
objektu)".

III. Oferty oddzielne na każdy po
szczególny objekt, rvinny zawierać: 1) imię, 
nazwisko, oraz rodzaj zajęcia i dokładne 
wskazanie miejsca zamieszkania oferenta, 
a wrazie oferty zbiorowej należy załączyć 
akt odpowiedzialności solidarnej uczestni
ków; 2) Ofiarowaną przez oferenta cenę 
kupna, wyrażoną słowami; 3) Oświadcze
nie pisemne, że oferent zna objekt, o który 
się ubiega, zapoznał się z warunkami prze
targu i sprzedaży i nie będzie kwestiono
wał ważności aktu przetargowego z powo
du omyłki, błędu lub innych powodów; 
4) Załączony kwit Kasy Skarbowej na zło
żone wadjum „do depozytu Urzędu Woje- 
wódzkiego Wołyńskiego w wysokości poda
nej w ogłoszeniu; 5) Miarodajne informacje 
o posiadanych środkach do nabycia upa
trzonego objektu.

IV. Z udziału w przetargu wyłącza się: 
1) Osoby nie posiadające obywatelstwa pol
skiego; 2) Osoby nie zdolne do działań 
prawnych i nie mających prawa piastowania 
urzędów publicznych; 3) Osoby, biorące

3. Oferenci mają wyraźnie stwierdzić 
w ofertach, że warunki dzierżawy znane im 
są dokładnie, oraz podać krótki swój ży
ciorys,

4. Równocześnie z wniesieniem oferty 
należy złożyć w Kasie Dyrekcyjnej Kolei 
Państwowych w Warszawie wadjum do 
przetargów w kwocie: 400 zł. na bufet na 
cji Warszawa Gdańska, 300 zł, na restaura
cję I/II ki. na stacji Łuków i bufet na sta
cji Otwock, 150 zł. na bufety na st. Biała 
Podlaska, Ciechanów, Czyżew; Jabłonna i 
Łuków, 100 zł. na bufety na stacjach: An
drzejów, Falenica, Radziwiłłów i Szepie
towo oraz 75 zł. na bufety na stacjach: 
Krośniewice, Lipno-Płockie, Mokrsko, Po
raj Ozorków, Sompolno, Stryków, fryzjer- 
nie na stacjach: Ciechocinek i Łomża i 
ubieralnię na stacji Siedlce.

Wadjum w razie przyjęcia oferty bę
dzie zatrzymane na poczet kaucji w razie 
zaś nieprzyjęcia oferty — będzie zwró
cone.

Jeżeli oferent, którego ofertę przyjęto, 
z jakichkolwiek powodów nie zawrze umo
wy dzierżawnej na znanych mu warunkach 
dzierżawy lub też nie obejmie w terminie 
umówionym, to zatrzymane na poczet 
kaucji wadjum przepada na rzecz Skarbu 
Państwa. Kwit na wpłacone wadjum winien 
być dołączony do oferty.

udział. w komisji przetargowej lub ich 
krewni do 3-go stopnia w linji wstępnej 
i zstępnej; 4) Osoby związane z członkami 
Komisji Przetargowej stosunkiem z powodu 
przysposobienia, opieki lub wzajemnego 
zarządzania interesami.

V. Warunki przetargu: 1) Za cenę 
wywoławczą przyjmuje się najwyższą cenę 
zadeklarowaną w ofertach, o ile ta suma 
nie jest mniejszą od sumy szacunkowej, 
wskazanej w ogłoszeniu o przetargu; 
2) Jako kandydatów na nabywców Komisja 
Przetargowa przedstawia do decyzji Mini
sterstwa trzech licytantów, dających przy 
przetargu najwyższe sumy; 3) Wrazie bra
ku reflektantów lub w razie zgłoszenia się 
o kupno objektu państwowego instytucji 
społecznych i publicznych, oraz długolet
nich dzierżawców, Wojewoda mocen jest 
wyłączyć objekt z przetargu publicznego 
i ustalić warunki sprzedaży w drodze bez
pośredniego porozumienia się z reflektan- 
tami; 4) O ileby w ciągu czterech tygodni 
właściwe Ministerstwa nie zatwierdziły 
wyników przetargu, kandydatom wybranym 
Przez Komisję, służy prawo wycofania 
wadjum przy równoczesnem zrzeczeniu się 
praw z tego tytułu im przysługujących; 
5) Delegatowi Izby Kontroli oraz ofertan- 
tom przysługuje prawo złożenia na ręce 
Przewodniczącego Komisji Przetargowej w 
ciągu trzech dni od daty przetargu sprze
ciwu na uchybienia Komisji Przetargowej; 
6) Ofertanci mogą delegować do udziału w 
przetargu swych pełnomocników, zaopa
trzonych w odpowiednie upoważnienia.

VI. W arunki sprzedaży; Sprzedaż 
objektów państwowych odbywa się za
sadniczo przy uiszczaniu ceny sprzedażnej 
w całości i tylko w wyjątkowych wypad
kach po zaaprobowaniu przez Ministerstwo 
odnośnego wniosku Urzędu Wojewódzkiego 
nabywcom może być udzielone prawo 
wpłacenia należności na warunkach ulgo
wych, a mianowicie: nie niżej 40% ceny 
sprzedażnej przy sporządzeniu aktu kupna 
sprzedaży, a resztę w równych ratach pół
rocznych w ciągu nie wyżej 6 lat z doli
czeniem odsetek w stosunku 1% mie

5. Ważność i skuteczność prawna za-, 
wrzec się mającej umowy dzierżawnej jest 
zawisła od uzyskania przez dzierżawcę 
właściwej koncesji (patentu) w myśl obo
wiązujących ustaw.

6, Oferenci związani są swemi ofer
tami przez przeciąg 8 (ośmiu) tygodni, li
cząc od dnia otwarcia ofert.

7. Dyrekcja Kolei Państwowych w 
Warszawie zastrzega sobie prawo oddania 
wyżej wspomnianych objektów w dzierża
wę według swego uznania jednemu z po
śród oferentów lub innej osobie z wolnej 
ręki, nie bacząc na wynik postępowania li
cytacyjnego.

8. Dyrekcja 'Kolei Państwowych w 
Warszawie nie bierze odpowiedzialności za 
niezawinione niedotrzymanie oznaczonego 
w ogłoszeniu przetargu terminu oddania 
przedmiotu dzierżawy.

9, Oferent, którego ofertę przyjęto, 
ponosi koszta ogłoszenia przetargu.

10, Informacyj bliższych udziela Wy
dział Osobowy Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Warszawę (Aleje Jerozolimskie 
Nr. 1/3 pokój Nr. 26) codziennie, oprócz 
dni świątecznych, w godzinach od 10-ej do 
12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 sier
pnia 1929 r. o godzinie 9-ej.

Warszawa dnia 1 lipca 1929 r. 12879-k 

sięcznie i pod warunkiem zahipotekowania 
długu na pierwszym numerze hipoteki da
nego objektu. Część należności podlegają
ca spłacie ratami będzie wyrażoną w zło
tych w złocie w/g Rozp. Prez. Rz-tej z dnia 
5 listopada 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz, 855, O ile zaś objekt niema wywoła
nej hipoteki, nabywca winien, albo uiścić 
całą należność w gotówce przy zawarciu 
aktu kupna - sprzedaży, albo na swój 
koszt wywołać hipotekę w ciągu 8 miesię
cy, po zatwierdzeniu wyników przetargu 
i zrobić w niej wspomniany wyżej zapis na 
rzecz Skarbu Państwa. Wadjum służy ja
ko zabezpieczenie udziału w przetargu 
i wykonania warunków przez Kandydata na 
nabywcę. Gdyby utrzymujący się na prze
targu nie stawił się do sporządzenia aktu 
lub ceny szacunkowej nie uiścił w terminie 
przepisanym przez Urząd Wojewódzki __ 
wniesione przez niego wadjum przechodzi 
na rzecz Skarbu Państwa. Przetarg obo
wiązuje osobę, która się na przetargu 
utrzymała z chwilą podpisania listy prze
targowej, o ile przetarg odbywał się 
ustnić — zaś Skarb Państwa przetarg obo
wiązuje tylko z chwilą zatwierdzenia prze
targu przez właściwe władze. Nabywca 
winien złożyć oświadczenie, że nabywa 
objekt w takim stanie w jakim on będzie 
się znajdował w dniu oddania mu go do 
rozporządzenia.

Skarb Państwa nie ręczy za do
kładność obszaru parceli gruntowych. Jeśli 
sprzedawana nieruchomość znajduje się w 
dzierżawie osób trzecich — nabywca nie 
będzie z tego powodu rościł żadnych pre
tensji do Skarbu Państwa i przyjmie na sie
bie obowiązek dotrzymania warunków 
umowy dzierżawnej. Koszta stempli i spi
sania umowy rejentalne; kupna - sprzedaży 
ponosi wyłącznie nabywca. Bliższych 
szczegółów zasięgnąć można w Wydziale 
Rolnictwa i Weterynarji Urzędu Woje
wódzkiego Wołyńskiego w Łucku, aż do 
dpia przetargu w godzinach urzędowych.

Wojewoda:
w z. (—) K. Dziewałtowski - Giniowt. 

Wice - Wojewoda.

2 Okręgowe' Szefostwo Budowr^ctwa 
ogłasza ną dzień 12-go sierpnia r. b. godzi, 
na 10. rano przetarg publiczny na sprzedaż' 
materjałów budowlanych, materjałów i ma
szyn elektrotechnicznych i mechanicznych.

Bliższych informacji udziela w godzi
nach urzędowych zarządca Działu Magazy
nów Saperskich Pomocniczej Składnicy In- 
żynierji w. Lublinie Obóz Południowy. 
Tamże znajdują się szczegółowe wykazy 
przedmiotów podlegających sprzedaży.
w wysokości 5% ceny wywoławczej.

Reflektańci na kupno winni przed roz
poczęciem licytacji złożyć na- ręce Prze
wodniczącego Komisji licytacyjnej wadjum 
w wysokości 5% ceny wyoławczej. 12925-k

Lublin, dnia 6. VII 1929 r.

OGŁOSZENIE.
Przystępując do sporządzenia dla mia

sta Kobrynia ogólnego planu zabudowania, 
obejmującego obszar tego miasta w grani
cach pomiarów, dokonanych w roku 
1924/25 przez firmę inż. Jerome, Magistrat 
m. Kobrynia podaje o tern na podstawie art. 
25 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej o prawie budowlanem i zabudowa
nia osiedli z dnia 16 lutego 1928 r. (Dz, U. 
R. P. Nr. 23 poz. 202) do publicznej wia
domości

Z treścią mającego być sporządzonym 
projektu planu zabudowania, interesowani 
mogą zaznajamiać się w Magistracie m. 
Kobrynia w okresie od dnia 1 września 
1929 r. do dnia 30 września 1929 r. w go-, 
dżinach od 9 do 12 codziennie, z wyją
tkiem niedziel i dni świątecznych.

W okresie od dnia 10 września 1929 r. 
do dnia 10 października 1929 r, intereso
wani mogą zgłaszać do Magistratu m. Ko
brynia . wnioski, dotyczące wyżej wspom
nianego planu zabudowania.

Kobryń, dnia 24 czerwca 1929 r.
12919-k Magistrat m, Kobrynia.

Ogłoszenia pM.
„DRZEWO" 

Tow. Akc. w likwidacji 
Poznań.

Bilans per 31X11, 1928 r.
AKTYWA: ZŁ

Kasa 74,22-=
Papiery wartościowe 152.630,12
Dłużnicy krajowi 165.713,16
Dłużnicy zagraniczni 2.676,68
Nieruchomości 1.000,—*
Ruchomości 5.877,—
Drzewostan 1 ,272,000,—

Strata per 31 grudnia 1928 r.

PASYWA:
Kapitał akcyjny
Dywidenda nieodebrana
Banki
Weksle własne
Wierzyciele krajowi
Wierzyciele zagraniczni

L599.971.18
48.725,20

1,648.696.38 
ZŁ

100.000,— 
' 264,74

14.213,— 
45.413,—.

1.429.306,27
59.499,37

1.648.696,38
Rachunek Strat i Zysków per 31 grudnia

1928 r.
STRATY: Zł.

Koszty handlowe 36.344,92
Strata na inwentarzu żywym 395,—
Strata per 30 września 1928 r. 45.090,12

81.830,04
ZYSKI: ' Zł.

Kapitał rezerw, na częściowe
pokr. strat 11.453,91

Nadwyżka z rachunku ruchomości 7.638,_
Zysk brutto na r-ku surowca 14.012,93
Strata per 31.XII. 1928 r. 48.725,20

81.830,04
Poznań, dnia 15 stycznia 1929 r.

Gł._ książkowy:
(—) St. Żaba.

Rada Nadzorcza:
Prezes: (—) L hr. MielżyńskŁ 

Likwidatorzy:
(—) Pawlak. (—) Koczorowski.

Zgodność niniejszego bilansu oraz ra
chunku strat i zysków z przedłoźonemi 
książkami potwierdza,

Poznań, dnia 13 maja 1929 r.
Komisja Rewizyjna:

(—) SzczanieckŁ (—) W. Kontrowicz.
(—) Józef Wichliński.

11099-k

Zarząd Spółki Akcyjnej

Zakłady Mechaniczne i Odlewnia
Rohn. ZielMiM l s-ta

Zawiadamia pp, Akcjonariuszy, żc w A 
30 lipca 1929 r., o godzinie 5 pp,, w lokalu 
przy ul, Al. Jerozolimska Nr, 105, odbędzie 
się Walne Zgromadzenie Spółki, z nastę
pującym porządkiem dziennym:

1) zagajenie Zgromadzenia i wybór 
przewodniczącego;

2) sprawozdanie Zarządu i Komisji Re- 
wizyjnej za rok operacyjny 1927/28;

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie bilan
su, oraz podział zysków za rok 1927/28, 
oraz udzielenie pokwitowania Zarządowi;



Nr. 155. MONITOR POLSKI. — Dnia 9 lipca 1929 r.

4) projekt budżetu na rok 1929;
5) określenie wynagrodzenia dla Za

rządu i Komisji Rewizyjnej;
6) wybór członków Zarządu na miejsca 

ustępujących i Komisji Rewizyjnej;
7) zmiana i uzupełnienie § 19, 21, 26, 

31, 36 i 41 Statutu Spółki;
8) upoważnienie Zarządu do kupna nie

ruchomości;
9) wolne wnioski.
PP. Akcjonariusze, pragnący wziąć 

udział w Walnem Zgromadzeniu, winni 
złożyć w kasie fabryki Rohn, Zieliński i 
S-ka w Warszawie, ul. Al. Jerozolimska 
Nr. 105, do 23 lipca 1929 roku swe akcje, 
względnie świadectwa depozytowe lub za- 
slawowe, z wymienieniem numerów akcji 
instytucji Kredytowych,- Rządowych lub 
prywatnych, działających na mocy statu
tów, przez Rząd zatwierdzonych.

12955-g

Towarzystwo
Przemysłowo - Handlowe Włókiennicze

B, N Litwin, Sp, Akc, w Łodzi.
Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
Stan czynny: 1) Gotflwka w kasie 

36.440,60, 2) Weksle w portfelu 129.763,78. 
3) Weksle, na inkaso 21.185,98. 4) Papiery 
procentowe 8,443,75. 5) Nieruchomość
35.000,—. 6) Ruchomości 8.049,59. 7) Dłuż
nicy 990.715,20. 8) Towary 873.878,78. 
9) Strata 149.222,42. Razem zł. 2.252.700,10.

Stan bierny: 1) Kapitał zakładowy 
18.000,—, 2) Rezerwa specjalna 22.000,—. 
3) Akcepty 110.000,—, 4) Wierzyciele 
2.101.658,04. 5) Zysk za 1927 r. 1.042,06. 
Razem zł. 2.252.700,10.

Rachunek Strat i Zysków,
Winien: 1) Koszty handlowe 840.802,60. 

2) Straty na regulacjach 2.447,03, Razem 
zł. 843.249,63.

Ma: 1) Brutto zysk 694.027,21. 2) Stra
ta. 149.222,42, , Razem zł, 843.249,63,

12877-k

Zebranie wierzycieli upadłości L 
K, O. Fiedler - sukcesorowie, których na
leżności przyjęte zostały, w myśl art, 
514 —. 531 K. H, wyznaczone zostało przez 
Sędziego Komisarza Upadłości na 15 lipca 
r. b., g. 10, w Sekcji Upadłości Wydziału 
Handl. Sądu Okr, w Warszawie, ul. Miodo
wa Nr, 15. 12944-g

Syndyk Tymczasowy:
(—} W. Berberjusz, adwokat.

„AZOT",

Spółka Akcyjna w Jaworznie.
Rachunek Bilansu za czas ód 1 stycznia

do 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY: . Zł.

Kasa
Banki .......... ..
Papiery procentowe i udziały 

obce
Nieruchomości
Maszyny i urządzenia fa

bryczne
Tory kolejowe, tabor kolejki, 

tabor konny i automobilowy
Ruchomości
Inwestycje za rok 1928
Dłużnicy:

a) za towary 310.211,17
bj za przedpłaty 176.030,78
cj za różne 78.952,61

Rymesy w portfelu
Kaucje własne '
R-k międzyokresowy 76.017,33
R-k sum przechod

nich 69.624,17
R-k różnicy kursu pożyczki 

obligacyjnej
Wyroby gotowe w magazynach 
Półwyroby na fabryce
Materjały surowe i artykuły 

techniczne

7.195,12 
' 7.434,55

6.500,—
2.555.678,93

3.954.400,22

137.009,06
53.619,05

602.414,64

565.194,56
7.283,66
1.227,98

145.641,50

390.848,46
311.991,31
287.857,41

505.209,78
9.539.507,23

Kaucje w listach gwarancyj
nych 15.090,—

Rymesy w obiegu 257.973,54
9.812.570^77

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał akcyjny 4.000.000,—
Fundusz zapasowy zwyczajny 980,—
Fundusz specjalnej rezerwy 284.127,89
Fundusz amortyzacyjny:

a) stan 1.1 1928 r. 568.667,36
b) odpisy za

r. 1928 424.340,97 993.008,33
Banki 807.111,75
Pożyczka obligacyjna długoter

minowa 2.442.741,78
Różni:

a) za towary 258.517,30
b) za przedpłaty 31.512,10 290.029,40

Akcepty własne 721.508,08

Banki, R-ki gwarancyjne 
Dyskonto

9.539.507,23
15.090,—

257.973,54
9.812.570,77

Rachunek strat i zysków za czas od 
1 stycznia do 31 grudnia 1928 r.
ROZCHÓD.

Koszty produkcji 2.657.792,36
Opakowania 105.570,59
Koszta transportu 

wyrobów goto
wych 4,45.072,92

Świadczenia socjalne 
urzędnicze i robot
nicze 94.060,21

Ogólne koszty han
dlowe i administra
cyjne 515.985,22

Podatek obrotowy 22.875,83 3.541.357,13
Procenty 407.902,17
Odpisy remanentów 101.307,94
Wątpliwi dłużnicy 13.710,13
Nieściągalne zaliczki 

robotnicze 5.073,— 18.783,13
Koszty organizacji 

biura sprzedaży 
w Łodzi 13.590,43

Koszta organizacji 
działu insektycy
dów 19,501,90 33.092,33

Amortyzacja remontów kapi
talnych 109.939,72

Amortyzacja maszyn i urządzeń 88.451,62

4.300.834,04
PRZYCHÓD. -

Z produkcji towarów 4.050.545,38
Z różnych wpływów 250.288,66

4.300.834,04
Bilans został zatwierdzony uchwałą 

walnego Zgromadzenia dnia 11 maja 
1929 r.

Jaworzno, dnia 12 kwietnia 1929 r, 
11239-kg

W W W W W W’

ZARZĄD
Starzyckiej Fabryki Wyrobów Sukiennych 

Z. Bornstein, Spółka Akcyjna, 
podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 31-ym lipca r. b., o godz, 6-ej po 
poł., w lokalu biura Spółki Akcyjnej w 
Tomaszowie - Maz., ul. Warszawska - Szo
sa 59/71, odbędzie się stosownie do art; 19 
statutu

Zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Wybór Przewodniczącego.
2) Sprawozdanie. Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej.

3) Zatwierdzenie bilansu i rachunku 
zysków i strat za 1928/1929 rok operacyj
ny, oraz podział zysków, osiągniętych W 
tym okresie.

4) Ustalenie wynagrodzenia dla Za
rządu i Komisji Rewizyjnej.

5) Zatwierdzenie budżetu na rok 
1929/1930.

6) Wybór 2 Członków Zarządu, 1 za
stępcy, oraz 5 Członków Komisji Rewizyj
nej.

7) Wolne wnioski.
W myśl art, 23 Statutu Spółki, pp. Ak

cjonariusze, pragnący uczestniczyć w Wal
nem Zgromadzeniu, winni nie później, niż 
7 (siedem) dni przed terminem Zgromadze
nia złożyć akcje Zarządowi w Tomaszowie- 
Mazowieckim.

W razie niedojścia do skutku w dnia 
31-ym lipca r. b. Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia w pierwszym terminie, Zgro
madzenie to odbędzie się stosownie do § 31 
statutu w drugim terminie, bez względu na 
ilość złożonych akcji, w dniu 14-yjn sier
pnia r. b,, of godz. .6-ej po poł., w-lokalu 
biura Spółki Akcyjnej w Tomaszowie-Maz, 
Warszawska - Szosa 59/71, z niezmienio
nym porządkiem obrad. 12940-g

BANK CUKROWNICTWA, SPÓŁKA AKCYJNA W POZNANIU.
____  Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY?

• Kasa i sumy do dyspozycji: 
a) - ' ' ’ ‘

b)

c)

gotowizna w kasie 
pozostałość w Banku Pol
skim i P. K. O.
pozostałość w Bankach 
Państwowych

Waluty zagraniczne: 
banknoty i monety

Papiery wartościowe własne:
a) papiery państwowe
b) akcje

Udziały i akcje w przedsiębior
stwach konsorcjalnyćh

Papiery wartościowe ustawo-
wego kapitału zapasowego 

Banki Loro:
a) krajowe
b) zagraniczne

Banki Nostro:
a) krajowe
b) zagraniczne

Weksle zdyskontowane:
a) cukrowni
b) różnych

Weksle protestowane
Rachunki bieżące:

a) cukrowni
b) różnych:

1, zabezpieczone
2. niezabezpieczone

ZE

974.548.98

3.741.675.42

1.377.326.-

6.825.23
98.537.30

104.990.52
1.908.403.90

353.029.67
3.511.446.99

28.068.864.89
11.463.995.89

39.856.608.66

Pożyczki terminowe (hipoteczne) 
Ruchomości 
Nieruchomości 
Sumy przechodnie 
Odbiorcy:

6.796.778.79
789.377.25

złote ' Kgr.

6.093.550,40

89.800,77

105.362,53

3.420.030,01

699.072,71

2.013.394,42

2.864.476.66

39.532.860,78
169.402,19

47.442.764,70
809.867.43

50.000,—
677.000,—

1.030.385,65

a) 
b) 
c)

krajowi odbiorcy cukru 11.300.287.07 
zagraniczni odbiorcy cukru 2.195.080,74 
odbiorcy różnych towarów:
1. cukrownie
2. różni

Dostawcy różnych towarów.

Suma bilansowa
Udzielone gwarancje:

a) listy gwarancyjne:
1, za cukrownie
2. za różnych

b) żyra:
za cukrownie

Inkaso

1.760.694.51
233.740.40 15.489.802,72

369.540.70

121.857.311,67

59.627.035.—
1.024.725.30

34.750.222.46 95.401.982.76
6.363.922,52

Na podstawie wykonanej rewizji po
twierdzamy niniejszem zgodność powyższe
go bilansu z prawidłowo prowadzonemi 
książkami Banku Cukrownictwa, S. A, w 
Poznaniu,

Poznań, dnia 21-go marca 1929, 
„POWIERNIK", Spółka Rewizyjna-

Powiemicza Thiel & Marciniak,
(—) St. Marciniak, dyplomowany i za

przysiężony rzeczoznawca księgowości.
Powyższy bilans potwierdzamy.
Poznań, dnia 25-go marca 1929.

"“STRATY.
Procenty wypłacone
Prowizje wypłacone
Koszty handlowe:

a) wydatki osobowe
b) świadczenia socjalne 
c) wydatki rzeczowe

Podatki
Amortyzacja:

a) nieruchomości
b) ruchomości

Odpisy na dłużnikach
Różnice kursowe: 

strata na papierach 
ściowych i udziałach

Czysty zysk

10521-g

Razem 223.623.216,95

Zł.

. -STAN' BIERNY: • 
Kapitały własne:

a) zakładowy
b) zapasowy 
c) rezerwa specjalna

Wkłady:
a) terminowe:

1. cukrowni
2, różnych

b) & vista:
1. cukrowni
2. różnych 

Rachunki bieżące:
a) cukrowni
b) różnych 

Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli:

a) w kraju:

Zł? złote gr

7.500.000,—
2.130.000,—
2.070.000 11.700.000,—

381.225.38
7.462.078.41

43.537.62 
4.447.248.99 12.334.090.40

13.601.894.17
3.446.583.16 17.048.477,33

3.729,60

kredyt normalny w B-ku 
Polskim i B-ku Gosp.

2.

3.

Kraj, 
kredyt plantatorski w 
Banku Polskim 
redyskonto u różnych

b) zagranicą
Banki Loro:

a) krajowe
b) zagraniczne

Banki Nostro:
a) krajowe
b) zagraniczne 

Zastaw walorów 
Przekazy na bank 
Fundusz emerytalny i fundusze

5.390.432.85

14.467.100.—
8.891.019.69
3.343.433.41 32.091.985.95

2.025.204.84
198.696.61 2.223.901.45

35.473,— 
28.089.494.33

wieczyste
Sumy przechodnie
Dywidenda niepodniesiona
Odbiorcy:

a) krajowi odbiorcy cukru 1.410.041.65
b) zagraniczni odbiorcy cukru 357.770.54
c) odbiorcy różnych towarów:

1. cukrownie
2. różni

Dostawcy:
a) cukrownie za dostarczony 

cukier

748.986.20
60.457.53

11.551.150.87
b) dostawcy różnych towarów 524.977.80

Zysk:
a) z lat ubiegłych
b) za rok 1928

Suma bilansowa

3.863.83
1.020.002.48

28.124.967.33
399.769,—

80.017,20

28.113.75
2.114.269.31

30,748.45

2.577.255,92

12.076,128.67

1.023.866,31 
121.857.311.67

Zobowiązania z tytułu udzielo
nych gwarancyj:
a) w listach gwarancyjnych 60.651.760.30
b) w żyrach 34.750.222.46 95.401.982,76

Różni za inkaso 6.363.922,52
Razem 223.623.216.95

Buchalterja Główna:
(—) Martinek.

Zarząd:
(—) Hebda, (—) Brzeski, (—) Demby, 

(—) Mikulski.

Rada Nadzorcza:
(—) Józei Żychliński, prezes. 

Rachunek zysków i strat na dzień 31-go grudnia 1928 r.
złote gr.

5.824.114,92
416.324,79

4.228.830.01
175.308.92

1.072.386.47 5.476.525,40
2.144.620.51

warto-

13.000.-
50.000,- 63.900,—

42.346,43

12.138,87 
1.023.866,31

Razem 15.002,937,23

ZYSKI. Zł,
Pozostałość zysków z lat ubiegłych
Procenty pobrane
Prowizje pobrane:

a) z operacji bankowych 743.476.61
b) z tytułu komisowej sprzedaży:

1. cukru 4.196.164.74
2. różnych towarów 787.429,77

Różnice kursowe na rachun
kach walutowych

Dochody z nieruchomości
Zwrot sum dawniej spisanych
Zysk na sprzedanej nieruchomości 
Waloryzacja pożyczek hipotecznych

złote gr
3.863.83

8.379.575,59

5.727.071.12

38.276,63
49.844,57
56.130,82

278.000,— 
470.174,67

Razem 15.002,937,23



MONITOR POLSKI. — Dnia 9 lipca 1929 r. Nr. 155,

Syndyk Tymczasowy masy upadłości Ale
ksandra Zillatusa Adwokat Włodzimierz 

Rundo (Warszawa, ulica Boduena 5) 
podaje do wiadomości, żą Sąd Okręgowy w 
Warszawie wyrokiem z dnia 23 czerwca 
r. b. wyznaczył czteromiesięczny termin 
ostateczny do sprawdzenia wierzytelności. 
Wierzyciele, którzy w terminie tym nie 
zgłoszą się i nie zaręczą za rzetelność, nie 
będą należeć do mających nastąpić podzia
łów. Zgłoszenia przyjmowane będą od wie
rzycieli lub ich pełnomocników dnia 22 paź
dziernika 1929 roku o godzinie 11 rano w 
sali Sekcji Upadłościowej Sądu Okręgowe
go w Warszawie (ulica Miodowa 15).

Warszawa, dnia< 26 czerwca 1929 r.
Syndyk Tymczasowy 

Włodzimierz Rundo 
12946-g Adwokat.

wozdanie Komisji Rewizyjnej, 5) Zatwier
dzenie bilansu i rachunku zysków i strat, 
6) zatwierdzenie planu działalności na rok 
1929. 7) wybór trzech członków Rady Za
rządzającej na miejsce ustępujących drogą 
losowania, 8) wybór 4 członków Komisji 
Rewizyjnej, 9) Określenie wynagrodzenia 
dla członków Rady Zarządzającej i Komi
sji Rewizyjnej, 10) zatwierdzenie zmian 
warunków koncesji, 11) Wolne wnioski.

12964-g

Syndyk tymczasowy Masy Upadłości Spół
ki z ograniczoną odpowiedzialnością Re
stauracja Niespodzianka, adwokat Wacław 
Maciulski w Warszawie, ul. Chmielna

Nr. 10,
zgodnie z decyzją Sędziego Komisarza 
wzywa wierzycieli przyjętych do stanu 
biernego powyższej masy upadłości, na ze
branie, które odbędzie się w sali zebrań 
Sekcji Upadłościowej Sądu Okręgowego w 
Warszawie (Miodowa 15) w dniu 15 lipca 
1929 r. o godz. 13-tej, z następującym po
rządkiem: 1) wysłuchanie sprawozdania 
Syndyka Tymczasowego, 2) określenie wy
nagrodzenia dla Syndyka Tymczasowego, 
3) ewentualne zawarcie <układu upadłego z 
wierzycielami, 4) wybór Syndyka Ostatecz
nego. Warszawa, dnia 8 lipca 1929 r. Syn
dyk Tymczasowy Wacław Maciulski, adwo. 
kat. 12961-g

Walne Zebranie akcjonarjuszów 
T. A. Przędzalni i Tkalni w Środzie 

w likwidacji, 
odbędzie się w Środzie, dnia 23 lipca 1929 
(wtorek), o godz. 4-tej po poi., w sali Ban
ku Ludowego w Środzie, z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Zagajenie.
2) sprawozdanie Rady Nadzorczej i Li

kwidatorów;
3) udzielenie pokwitowania Radzie 

Nadzorczej i Likwidatorom;
4) wolne głosy.

Przędzalnia i Tkalnia, T. A. 
w likwidacji.

Wiceprezes: K. Kubicki. 
12931-k

Bank Polski w Warszawie 
podaje do wiadomości, że p< 
Romuald Szymczakowski za
gubił 1 akcję Banku Pol
skiego Nr. 23789, na imię 
Romuald Szymczakowski.

Wzywa się przeto wszyst
kich, roszczących prawa do 

'powyższej akcji, aby w ciągu 
trzech miesięcy, licząc od 
daty niniejszego ogłoszenia, 
przedstawili tę akcję w Ban
ku Polskim, lub zgłosili 
sprzeciwy. Po bezskutecz
nym upływie terminu trzech- 
miesięcznego, akcja zostanie 
unieważniona, zgodnie z art. 
8 Statutu Banku Polskiego.

12927-k

Rada Zarządzająca Spółki Akcyjnej Pol

skie Radjo podaje do wiadomości P. P.

Akcjonarjuszów,

że dnia 2 sierpnia 1929 r. o godzinie 17-ej, 
odbędzie się w lokalu spółki przy ul. Kre
dytowej 1, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
akcjonarjuszów spółki z następującym po
rządkiem dziennym: 1) Wybór przewodni
czącego, 2) sprawozdanie z działalności 
spółki za okres od dnia 1 stycznia 1928 r. 
do 31 marca 1929 r., 3) Bilans spółki na 
dzień 31 marca 1929 r. oraz rachunek zy
sków i strat za okres od dnia 1 stycznia 
1928 r. do dnia 31 marca 1929 r., 4) Spra

„GIESCHE'*, Fabryka Porcelany, Spółka 
Akcyjna, dawn Czuday, Giesche, Porzel- 
lanfabrik Aktiengesellschait vorm. Czuday 

w Katowicach.

Niniejszem zapraszamy naszych Ak
cjonarjuszów na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
które odbędzie się we wtorek, dnia 30-go 
lipca 1929 r., o godzinie 10-ej, w biurach 
firmy Giesche, Spółka Akcyjna w Katowi
cach, ul. Podgórna 4.

Porządek obrad:
1) Sprawozdanie za rok operacyj

ny 1928;
2) Zatwierdzenie bilansu, oraz ra

chunku zysków i strat za rok 1928;
3) Udzielenie absolutorjum Zarządowi 

i Radzie Nadzorczej;
4) Wybory do Rady ■ Nadzorczej;
5) Zmiana statutów;
6) Różne.
Według § 15 statutu, należy-akcje zde

ponować najpóźniej 8 dni przed dniem 
Walnego Zgromadzenia w kasie Towarzy
stwa w Katowicach - Bogucicach.

Katowice, dnia 6 lipca 1929 r.
Przewodniczący Rady Nadzorczej: 

12932-k (—) Brooks.

Unieważnia się 3 pokwi
towania Banku Polskiego, 
oddział Białystok, za NrNr. 
5996, 5997, 5998 z roku 1929 
na imię Z. Goriinkiela w 
Białymstoku z przyjęcia do 
inkasa 3 weksli na 1.000 zł., 
250 zł. i 200 zł.

12859-kg

Unieważnia się książecz
kę inwalidzką za Nr. 162, 
wydaną przez P. K. U. w 
Chełmie, Józefa Łukaszuka.

12863-kg

Skradziono legitymację z 
fotografją na nazwisko Ja
na Nachyny, wachmistrza 
emerytowanego, zamieszka
łego w Przemyślu.

12866-kg

Zgubiono legitymację ko
lejową Nr. 5251 na nazwi
sko Musiąłikówna Anna, 
wystawioną przez W. O. P. 
w Katowicach.

12867-kg

Skradziono paszport za
graniczny, wydany przez 
Starostwo Białostockie na 
wyjazd do Stanów Zjedno
czonych Ameryki Północ
nej, oraz cztery metryki, 
cztery poświadczenia z 
gminy i kartę wstępu do 
konsulatu amerykańskiego 
w Warszawie. . ’ _

12868-kg

Unieważniam legitymację 
na nazwisko SzwemJerzy, 
Nr. 554, wydaną przez Dy
rekcję Lasów Państwowych 
Radom. 12869-kg

Włocławska Patyka Fajansu LEOPOLD CZAMSK1 i S-ka, Spółka Akcyjna.
Rachunek Bilansu Zamknięcia na 31 Grudnia 1923 roku-

Zgubiono książeczkę woj
skową,. wydaną przez P. K. 
U. Końskie, Józefa Siwczy- 
ka 1287O-kg

1.100,958,80

AKTYWA: Zł.
Rachunek Towaru i Surowca 188.022,63

u Nieruchomości 127.351,10
lt Ruchomości 325.392,11
i, Kasy 13.164,31
„ Akcji 8.900,—
(l Weksli 82.101,42
„ Udziału „Centrofajans" 9.750,—
,t Dłużników 346.277,23

PASYWA: Zł.
Rachunek Kapitału Akcyjnego 310.000,—

„ Kapitału Amortyza
cyjnego • 98.686,58

Rachunek Kapitału Zapasowego 22.966,04
„ Dywidendy 11.523,—
„ Wierzycieli 469.027,46

Rachunek Strat i. Zysków, 
Pozostałość z 1927 r. 173.274 82
Zysk za 1928 r. 15,480,90 188,755,72

1,100,958,80

Rachunek Strat i Zysków na 31 Grudnia 1928 r.

AKTYWA. Zł.
Rachunek Kosztów Handlowych:

Kasa Chorych 25.066,85
Fundusz Bezrobocia 5.780,36
Ubezp. Pracowni

ków Umysłowych 1.887,60
Opłata stemplowa 3.088,36
Różne wydatki 116.156,62 151.979,79

Rachunek Podatków:
Podatki państwowe 34.443,70
Podatki komunalne 2.851,40 37.295,10
Rachunek Procentów 4.192.05
Rachunek Administracji 69.219,64
Rachunek Strat i Zysków 188.755,72

451.442,30
10858-g

PASYWA: - Zł.

Pozostałość z 1927 r. 173.274,82

Dochód brutto z fabrykacji za 

.1928 r. 274.418,23

Dochód brutto z różnic kurso

wych 3.749,25

451,442,30

/egoŁiooe ookuingnry.
Zgubioną książeczkę in

walidzką unieważniam. Jan 
Kruk, Grudziądz, Długa 17. 

12926-k

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 9794, Marjan 
Kasprzak, ul. Inżyniei ska 
10. 12941-g

Marja Schreiberówna, 
naucz, w Łysicach - Wiel
kich, zgubiła legitymację u- 
rzędniczą. 12870-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową Nr. 8199, wydaną 
przez P. K. U. Łomża, Jana 
Sokołowskiego.

12872-kg

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą, wyd. przez Ślą
ski Urząd Wojewódzki, 
Tomczakówny Marji w Ka
towicach. 12873-kg

30.IV b r. skradziono na 
dworcu kol. we Lwowie le
gitymację. urz. Nr. 1512/25, 
wydaną 6.X 1925 r. na na
zwisko Janiny Pańczyszyn.

12874-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, wyd. przez P. K. U. 
Ostrów Pozn., Karola Za
wady. 12875-kg

Zgubiono legitymację Ńr. 
461, Rudolfa. Bischa, nau
czyciela w Skierbieszowie, 
wydaną w r. 1925 przez K. 
O. S. Lubelskiego.

- 12939-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową wraz z prawem jaz
dy samochodem, Czesława 
Ulaszewskiego z Radziejo
wa. 12967-g

Skradziono legitymację 
naucz., Walerii Makarewi- 
czówny, Nr. 15397, O kr. Ku- 
ratorjum Krakowskiego

12864-kg

Zgubiono wyrok, wyd. 
przez Sąd Pokoju II Okręgu 
w Kazimierzy - Wielkiej, na 
zł. 280. które się należą od 
Blimy Okscchendner.

12862-kg

Zgubiono zezwolenie Dy
rekcji Poczt i Telegrafu w 
Warszawie Nr. 96, wydane 
firmie Biuro Techniczne H. 
Kino we Włocławku, na 
sprzedaż radjosprzętu.
_________ _ _ 12865-kg

Lis Jan, post., zagubił le
gitymację służbową Nr. 
141S-b, wyd. przez Komen
dę Policji Państw, Wojew. 
Kieleckiego. 12861-kg

Zgubiono weksel bezter
minowy na zł. 1.000, wy
stawca Aleksander Gąsow- 
ski i Gabryela Gąsowska, 
żyro Antoni Gąsowski, na 
zlecenie Józefa Szymańskie
go. 12841-g

00©©©

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez V-.ty 
pułk Legjonów w Warsza
wie, Teofila Możdżenia,

12942-g

Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Szkoły Technicz
nej Kolejowej, Aleksandra 
Okólskiego, 12943-g

Zgpbiono książkę inwa
lidzką Mieczysława Mukaja 
z. Poznania.
____________ . 12689-kg

Skradziono legitymację 
Nr, 255 plut., Wojcieszka 
Stanisława, wydaną przez 
Instytut Badań Materjałów 
Uzbrojenia; 12838-g

Zgubiono rewolwer Brow
ning Nr. 63190, posiadany 
na mocy pozwolenia Nr. 
069230/4428/W/29, wydany 
przez Starostwo Grodzkie 
Warszawa Północ, Piotra 
Osińskiego 12945-g

Zgubiono książkę wojsko
wą; wydaną przez P. K. U. 
Mińsk Mazowiecki, Ignace
go Pazińskiego.

12839-g

Zgubiono legitymację nau
czycielską, Iwaniuka Stani
sława, wydaną przez Kura- 
torjum Lubelskie. . _

12840-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, oraz do
wód osobisty, Aleksandra 

.Donsta. 12947-g Zgubiono książeczkę Woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Salomon 
Maryl; - 12845-g ■Zagubiono legitymację 

M. S. W. porucznika, Zie
lińskiego Antoniego, 

12949-g Zgubiono książeczkę woj? 
sko wą, BronisławaLubiń
skiego, wydaną przez P, K, 
U. Warszawa.

12850-g
Skradziono dwa weksle 

in blanco Marjannie Radliń
skiej po zł. 200, z podpisem 
Benjamina Lejnerta.

12950-g Zgubiono książeczkę woj
skową i legitymację Zbro
jowni Nr. 2, Lewickiego Wa
cława, Poniewieska 5.

12853-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Chełm, Rajsfeldowi Todrys.

12951-g Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łuków, Abrama Wolfa Fel- 
zensztejna. 12855-g

Zgubiono świadectwo 
roczne Szkoły Technicznej 
Kolejowej, Zygmunta Odro- 
bińskiego, 12952-g Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniego Kuć.

12856-g
Zgubiono książeczkę woj

skową i kartę mob., Wi
śniewskiego Czesława, wy
dane przez P. K. U. War
szawa. - 12953-g Zgubiono legitymację, wy

daną przez Sztab Główny; 
Wydział V, Janinie Paproc
kiej. 12802-gZaginął Dowód Warszaw

skiego Akc. Tow, Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 209467.

12954-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Wardzyńskiego 
Władysława. -

12S03-g
Zgubiono kartę rejestra

cyjną wojskową, Kazimierza 
Waltera w Białymstoku.

12956-g Zgubiono dowód osobisty 
tymczasowy, wydany przez 
Magistrat Miasta -Lublin, 
Antoniny Stepanowej.

12804-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
w Warszawie, Stanisława 
Arczewskiego.

12957-g Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Kom. 
Rządu w Warszawie, na imlę 
Wiktorji Przepiórka.

12805-g
Zgubiono książeczkę woj

skową, wydaną przez. P. K. 
U. Warszawa, Łojka Julja- 
na. 12959-g Skradziono rewolwer syst. 

Browning F. N. 6,35, Nr. 
696435. Pozwolenie Kom. 
Rządu m. st. Warszawy Nr. 
006527 - 1115 - W/27, Wła
dysław Wincze.

12806-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia Nr. 739, wydaną przez 
P. K. U. w Warszawie, Lej- 
buś W uli Goldield.

12960-g

.Wacław Głusk zgubił kon
cesję na handel win i wó
dek w Goszczynie, L. 66/ 
8949/28,: wydaną przez Izbę 
Skarbową w Warszawie,

12952-g

Skradziono Browning. Nr. 
917673, cal. 6,35, Laksa Her- 
sza, Ceglana Nr. 19, wydany 
na mocy pozwolenia Komi
sariatu Rządu m. st. Warsza
wy Nr. 079332/4451 W/29.

12810-g
Zgubiono kartę nadliczbo

wą, wydaną przez Komisję 
Poborową, Jankiela Putera, 
Prosta 34. 12963-g

Zgubiono prawo jazdy sa
mochodowe Nr. 9443, Siwka 
Ignacego z Płońska.

12313-g
Zgubiono kartę poborową 

i nadkontyngensową, Szmu- 
la Szmulewicza, Krochmal
na 10, 12965-g

Zgubiono prawo jazdy sa
mochodowe Stanisława Woj
ciechowskiego z Sierpca Nr. 
1892.

12814-gZgubiono kartę poborową 
Konstantego Lipskiego, Chło
dna 6. 12966-g Zgubiono kartę. demobili

zacji, wydaną przez. Baon 
Manewrowy w Remberto
wie, Stanisława Górskiego.

12787-g
Skradziono mi 5 kwitów 

depozytowych imiennych 
Banku Polskiego, a miano
wicie:

1) Nr. 5-na 67 szt. 5% po
życzki konwer^jnej; .

2) Nr. 6 ną.5 szt. Pożycz-- 
ki Premjowej Doi. II em.
Nr. "Nr. 169243/247; '

3) Nr. 8 na 15 szt. akcji 
Banku Polskiego w 7 odcin
kach;
4) Nr. 45 na 13 szt. 10% 

pożyczki kolejowej, oraz
5) Nr. 52 na 15 szt. 8% 

Pożyczki konwersyjnej, ser. I, 
niniejszem unieważniam.

(—j Władysław Czechow
ski, Sosnowiec.

12026-kg

Zgubiono pozwolenie na 
prawo kierowania samocho-" 
darni Józefa Salińskiego, 
Święcice. gm. Radzików, po
wiatu Błońskiego. -

12797-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Mosiek Lejzor 
Szlamowicz Welkierszen- 
baum. . 12798-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Wiktor Stępniak. 

12788-g

Rusynyk Dmytro unie
ważnia zagubiony doku
ment wojskowy, wyd. przez 
komisję poborową.

12860-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Kazimierza Wal
dek, Dzielna 42.

12799-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


